


2

kalendář akcí březen 2017

od - do hod. více v rubr.

1. 3. St Příměstský tábor ve SCJS 8.00 - 16.00 Kult. komise
Piškvorky v knihovně 14.00 - 16.00 Knihovna
Šachový kroužek 13.30 Pionýr

2. 3. Čt Příměstský tábor ve SCJS 8.00 - 16.00 Kult. komise
Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS

3. 3. Pá Příměstský tábor ve SCJS 8.00 - 16.00 Kult. komise

4. 3. So Knihovna otevřena - začíná Burza knih 9.00 - 12.00 Knihovna
Kabát revival v Čenkově 20.00 Čenkov

5. 3. Ne

6. 3. Po Burza knih 9.00 - 17.00 Knihovna
DAŇOVÉ PORADENSTVÍ ve SCJS 12.00 - 16.00 Městys
Šachový kroužek 13.30 Pionýr

7. 3. Út Burza knih 9.00 - 17.00 Knihovna
Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00 Jinečáček

8. 3. St Burza knih 9.00 - 17.00 Knihovna
Šachový kroužek 14.00 Pionýr
Schůzka klubu učitelů důchodců 13.30 SCJS

9. 3. Čt Burza knih 9.00 - 15.00 Knihovna

10. 3. Pá Burza knih 9.00 - 15.00 Knihovna
Uzávěrka výtvarné soutěže - Knihovna
SOKOLSKÝ TANEČNÍ PLES v Jincích 20.00 Z činnosti

11. 3. So Výroční členská schůze ČSŽ 15.00 Z činnosti
Country bál v Čenkově 20.00 Čenkov

12. 3. Ne

13. 3. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr

14. 3. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00 Jinečáček

15. 3. St Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

16. 3. Čt

17. 3. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže knihovny 15.00 Knihovna
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na duben



3

18. 3. So Výroční členská schůze chovatelů 16.00 Z činnosti
Dymytry a hosté v Čenkově 20.00 Čenkov

19. 3. Ne

20. 3. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Vítání jara s Jinečáčkem 15.00 Jinečáček
Přednáška o KOTLÍKOVÝCH DOTACÍCH 17.00 Městys

21. 3. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00 Jinečáček

22. 3. St Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 17.00 Městys

23. 3. Čt

24. 3. Pá Uzávěrka přihlášek na Noc s Andersenem Knihovna

25. 3. So Šachový turnaj O JINECKÉHO PĚŠCE 8.00 Pionýr
Ples správných chlapů v Čenkově 20.00 Čenkov

26. 3. Ne Valná hromada TJ Sokol v Sokolovně 14.00 Z činnosti
Začátek letního času

27. 3. Po JARNÍ BAZÁREK Jinečáčku od 9.00 Jinečáček
Šachový kroužek 13.30 Pionýr

28. 3. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
JARNÍ BAZÁREK Jinečáčku od 9.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Pěvecký sbor Knoflík 16.00 Jinečáček

29. 3. St JARNÍ BAZÁREK Jinečáčku od 9.00 Jinečáček
Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

30. 3. Čt

31. 3. Pá Noc s Andersenem 18.00 - 08.00 Knihovna

DUBEN 2017 – více v příštím čísle
2. 4. Česko svítí modře Městys
5. 4. Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
6. 4. Schůzka vojenských důchodců 15.30 SCJS
6. 4. Zápis do 1. třídy ZŠ Jince 13.00 - 17.00 Škola
8. 4. Ukli
me Česko 9.00 Z činnosti
22. 4. Skupina Třehusk v Čenkově u kapličky 14.00 Čenkov
28. 4. Zájezd na muzikál Srdcový král 16.00 SCJS
30. 4. Pálení čarodějnic bude upřes. Z činnosti



4

přehled březen 2017

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 5

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 7

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 15

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 24

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 25

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 26

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 32

Kulturní komise Rady městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 34

Z činnosti společenských a zájmových organizací  . . . . . . . . . . strana 36

Pionýrská skupina Jince a oddíl Trilobit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 51

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 55

Základní umělecká škola J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . strana 59

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 61

Relace střeleb ve Výcvikovém táboře Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 62

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 63

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 64

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 67

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 72

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 73

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 75

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 76



5

společenská kronika březen 2017

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti
do dalších let přejeme našim spoluobčanům,
kteří slaví svá životní jubilea.

Josef Klimt 86 let
Frická Vlasta 88 let

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají souhlas),
kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny.
Od věku 85 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok.

Jména narozených děti zveřejňujeme jen na přání rodičů.

Rozloučili jsme se
Froněk František            Mosingerová Jana

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N K YYYYY
Dne 4. března vzpomeneme 7. výročí,
kdy nás navždy opustila manželka, maminka
a babička paní Růžena Škrabalová.
S láskou a úctou vzpomínají manžel,
dcera a syn s rodinami.

Vydal ses cestou, jíž chodí každý sám,
jen dveře vzpomínek jsi nechal dokořán.
Dík za to, čím jsi nám v životě byl,
za každý den, jenž jsi pro nás žil.

Dne 8. března 2017 by se dožil 80 let náš tatínek
a dědeček pan Stanislav Rom.
Nikdy nezapomeneme – dcery s rodinami.



6

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N K YYYYY
Dopracovaly pilné ruce,
utichlo navždy předobré srdce.
Očima drahýma se již nepodíváš,
te� klidným spánkem odpočíváš.

Dne 13. března 2017 tomu budou tři roky,
co nás navždy opustil náš milovaný manžel,
tatínek, dědeček a pradědeček pan Jiří Smetana
z Ohrazenice.
S láskou a úctou stále vzpomínají manželka Anna,
dcery Eva a Šárka s rodinami, vnoučata a pravnučka.

Dva dny před svátkem Josefa, 17. března 2017,
vzpomeneme nedožitých 78. narozenin manžela,
tatínka a zlatého dědečka,
pana Josefa Zárybnického z Běřína.
S láskou v srdci nikdy nezapomeneme –
manželka Štěpánka, děti Petr, Marcela a Štěpánka
s rodinou, vnoučata Davídek, Vojtíšek, Michalka,
Anička, Adélka, Petřík a Terezka.

Dny, týdny, měsíce i léta plynou,
ale nikdy nezacelí tu ránu bolestivou.

Dne 18. března 2017 uplynou tři smutné roky
od náhlého úmrtí tatínka a dědečka
pana Václava Roušala.
S bolestí v srdci stále vzpomíná dcera Petra s rodinou.

Jak tiše žila, tak tiše odešla,
ohromná ve svém životě,
velká ve své lásce a dobrotě.
Dne 25. března 2017 uplyne rok od úmrtí
naší milované babičky a prababičky
paní Růženy Roušalové.
S bolestí v srdci stále vzpomíná vnučka Petra s rodinou.



7

Městys Jince březen 2017

8. březen – Mezinárodní den žen
Zas nadešel v kalendáři den, kdy ženám přeje svět
a ti, kteří si jich váží, s přáním nesou pro ně květ.

Přeji i já pohodičku, zdraví, lásku, při práci
a� se nikdy jejich úsměv ze tváří jim neztrácí.

Přeji náruč krásných květů i náladu v dnešní den,
vnímat samou něžnou větu a splněný každý sen.

Při příležitosti Mezinárodního dne žen bych chtěl poděkovat všem ženám;
zvláště pak těm, které se zapojují jakoukoli formou do veřejného dění v Jincích.
Za práci pro rozvoj městyse děkuji zastupitelkám, kolegyním v Úřadu městyse
Jince, v příspěvkové organizaci Služby městyse Jince a ve Společenském centru
Josefa Slavíka.
Dále členkám Českého svazu žen, Českého zahrádkářského svazu, TJ Sokol.
maminkám z Jinečáčku, hasičkám, členkám Pionýra a dalších zájmových,
společenských a sportovních organizací, které jsem nejmenoval a bez kterých si
život v městysi neumíme představit.
Za výchovu naší nejmladší generace děkuji učitelkám a zaměstnankyním
v mateřské škole, základní škole a jinecké pobočce ZUŠ J. J. Ryby z Rožmitálu
p. Tř.
A nesmím zapomenout poděkovat ženám, které pracují ve zdravotnictví,
obchodech a službách, v armádě. Za celoživotní práci děkuji našim seniorkám.

Milé ženy, přeji vám zdraví, klid a pohodu v rodinách, radost z vašich dětí
a život v míru.

Těším se další setkávání s vámi. RSDr. Josef Hála
starosta městyse Jince

Veřejné zasedání Zastupitelstva městyse Jince
se koná 22. března 2017 od 17 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka.
Občané jsou srdečně zváni.



8

KOTLÍKOVÉ DOTACE 2017
Domácnosti, které si nestihly podat žádost o dotaci na nový kotel, nebo se
na ně už nedostalo v roce 2016, určitě potěší zpráva, že druhá vlna kotlí-
kových dotací odstartuje z Ministerstva životního prostředí ČR již koncem
března 2017 a kraje by mohly výzvy pro občany vypsat ještě před letními
prázdninami.

V první výzvě, která nyní končí proplácením dotací, bylo pro Jince a okol-
ní obce schváleno pouze asi 20 dotací.

Využijte času před vypsáním poslední výzvy k přípravě potřebných doku-
mentů a k výběru nejvhodnějšího nového kotle, nebo raději přímo tepelné-
ho čerpadla. Rádi Vám poskytneme informace i zpracujeme samotnou
žádost o dotaci.

Po roce 2020 budou muset být všechny kotle vyšších tříd. Před touto
povinností nikdo neuteče. Nyní máte poslední šanci, jak dotaci získat.

Sledujte stránky Středočeského kraje
kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/kotle.

O vypsání výzvy budeme informovat v Jineckém zpravodaji.
Vaše dotazy zodpovíme na telefonním čísle 724 180 538 nebo 778 709 718.

Městys Jince

Otázka pro starostu městyse Jince
RSDr. Josefa Hálu
Pane starosto, jste velkým zastáncem kotlí-
kových dotací a bojujete tak proti znečiš�o-
vání životního prostředí. Můžete občanům v
krátkosti vysvětlit, proč by se měli zamyslet
nad způsobem vytápění a vyměnit stávající
kotle? Pravdou je, že kvůli dýmajícím komí-
nům si někdy v Jincích připadáme jako v ml-
hou zahaleném Londýně.

Ano, máte pravdu. Staré kotle na tuhá paliva v současnosti patří mezi
největší znečiš�ovatele ovzduší. Kouř z nich ohrožuje zdraví naše,



9

našich sousedů i našich dětí. V únoru byla několikrát vyhlášena smogo-
vá situace a naši občané pocítili, že se i u nás nedalo dýchat.

Celkem je ale v Česku až 350 000 starých neekologických kotlů, které
nebude možné od září 2022 používat. Kdo tedy zaváhá a nevyužije
dotace, bude muset výměnu emisně nevyhovujícího kotle zaplatit
ze svého. Myslím, že podobná šance se nebude již opakovat.

V I. kole programu „Výměna zdrojů tepla na pevná paliva v ro-
dinných domech ve Středočeském kraji 2015–2018“ vyhlášeném
Středočeským krajem od 15. ledna 2016 bylo 9 úspěšných žadatelů
z Jinecka. Koncem června 2016 již byl příjem žádostí pozastaven,
a to z důvodu vyčerpání připraveného objemu finančních prostředků
na dotace ve výši 501 mil. Kč.

Předpokládaný termín otevření druhého kola kotlíkových
dotací bude v dubnu 2017. Na základě rozhodnutí ze SFŽP mohou
podávat žádosti pouze žadatelé, kteří chtějí realizovat výměnu kotle na
tuhá paliva za tepelné zdroje na OZE, tzn. tepelná čerpadla a kotle
výhradně na biomasu. Předmětem dotace je výměna stávajících ruč-
ně plněných kotlů na tuhá paliva za nové účinné nízkoemisní
tepelné zdroje. Konkrétní podmínky poskytnutí dotace budou stanove-
ny při otevření druhého kola. Je přislíbeno, že nový formulář bude
vyvěšen na webových stránkách Středočeského kraje začátkem března.

Aby se občané Jinecka v této problematice dobře zorientovali, je při-
pravena na 20. 3. 2017 informační schůzka s firmou, specializující se
na kotlíkové dotace. Přednáška se uskuteční ve Společenském centru
Josefa Slavíka v Jincích od 17 hodin. Také na Úřadu městyse Jince
jsme připraveni zájemcům poskytnout informace, zodpovědět dotazy ke
kotlíkové dotaci a pomoci jim se zpracováním žádosti.

Neodkládejte zpracování žádosti na poslední chvíli, štěstí přeje připra-
veným!

Pane starosto, děkuji za vyčerpávající odpově�.
Ung.



10

PŘEDNÁŠKA
O KOTLÍKOVÉ DOTACI
20. března od 17.00 hodin
v sále Společenského centra Josefa Slavíka v Jincích
Přítomni budou zástupci společnosti FleetCom, která v předešlých
letech pomohla získat více jak 500 zákazníkům Kotlíkovou dotaci. Rádi
zodpoví vaše dotazy, případně kompletně zajistí celou administraci
Kotlíkové dotace za vás. Připraví kompletně všechny podklady, pomohou
vám získat vyjádření energetického specialisty ohledně povinnosti
drobně vylepšit tepelně izolační vlastnosti vašeho domu, podají za vás
žádost na Krajském úřadě a na závěr vám opět pomohou s dokumenty
nutnými pro čerpání peněz.

Služby jsou bezplatné. Odměnou pro společnosti FleetCom je,
že si vámi vybraný kotel (jakékoliv značky), který splňuje podmínky
Kotlíkové dotace, zakoupíte u nich. Samozřejmostí je, že cena dodáva-
ného kotle nesmí být vyšší, než je doporučená cena od výrobce daného
kotle.

Více informací: http://dumkotlu.cz
Martina Vostrá

specialista pro revize a kotlíkové dotace



11



12

Daňová přiznání za rok 2016
- konzultace 6. března
v Jincích

Každoroční pravidelné konzultace pracovníků Finančního úřadu
Příbram s daňovými poplatníky ohledně vyplňování daňového
přiznání za rok 2016 se uskuteční ve Společenském centru Josefa
Slavíka dne 6. března 2017 v době od 12.00 do 16.00 hodin.

V tento den mohou daňoví poplatníci platně podat vyplněná
daňová přiznání k dani z příjmů fyzických osob za rok 2016, příp.
získají radu a pomoc při vyplnění daňového přiznání.

Daňové přiznání zde mohou podat občané Jinec i přilehlých obcí.

INFORMACE Z ÚČTÁRNY

Poplatek ze psů
Poplatek ze psů starších 3 měsíců se hradí nejpozději do 31. 3.
každého roku, a to
• v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince
• převodem na účet městyse Jince

číslo účtu 521705399/0800,
variabilní symbol je číslo domu + 171341
(např. bydlí-li majitel v č. p. 100, variabilní symbol je 100171341).
Do poznámky napište jméno držitele psa.

Sazby poplatku ze psa byly zveřejněny v minulém čísle Jineckého
zpravodaje.

Poplatník je povinen oznámit chov psa do 30 dnů od počátku jeho držení
na ÚM Jince - zde vyplní přihlášku a po zaplacení poplatku dostane
evidenční známku pro psa. Stanoví tak Obecně závazná vyhláška obce
Jince č. 2/2010 o místních poplatcích.



13

Senior v kyberprostoru – 3. část

Elektronické bankovnictví, hesla, platební karty
Mnozí uživatelé dnes využívají výpočetní techniku i mobilní telefony k elek-
tronickému bankovnictví. V Česku je elektronické bankovnictví dobře
chráněno a je relativně bezpečné ho používat, pokud i Vy jako uživatel
dodržujete všechny zásady bezpečného ovládání. K těm patří např. používá-
ní antivirového programu na svém zařízení. K ovládání elektronického ban-
kovnictví doporučujeme používat jiné zařízení než to, na které Vám je zasílá-
na autorizace případné transakce, většinou se jedná o SMS.
Dále pak záleží na internetovém připojení. Nedoporučujeme se rozhodně
připojovat na veřejných místech, jako jsou restaurace, kavárny apod. Zde hro-
zí riziko zneužití, které souvisí s bezdrátovým přenosem Wi-Fi. Další neméně
důležitou zásadou je, že nikdy a za žádných okolností nikomu nesdělujte své
heslo. Držet heslo v tajnosti je naprostou samozřejmostí. Je to něco, jako
klíč od domu. Kdybyste ho někomu jen tak půjčili, nemohli byste se pak
divit, že najdete vykradený dům. Samotné heslo by také mělo být silné.
To znamená, že by mělo obsahovat kombinaci více znaků a mělo by mít ně-
jakou minimální délku. Nedoporučujeme používat heslo slovníkového typu
nebo vlastních jmen (např. koloběžka, Lenka, 12345 apod.). Heslo by mělo
mít alespoň 8 znaků a mělo by obsahovat velká a malá písmena, číslice
a nestandardní znak (tečku, čárku, paragraf…).
Také používání platebních karet k placení na internetu má svá pravidla.
Nikdy byste neměli platební kartu dávat z ruky. Hrozí zde možnost zneužití
karty na internetu při placení, protože u nezabezpečené karty je potřeba znát
pouze její číslo, platnost a z druhé strany karty CVV/CVC kód (3 číslice).
Pokud již platební kartu používáte, měli byste si v elektronickém bankovnic-
tví nebo na pobočce ověřit, zda je funkce plateb na internetu povolena nebo
zakázána a případně si nastavit finanční limity. Zároveň je důležité nastavit si
vyšší stupeň zabezpečení při placení kartou, a to třeba pomocí zaslání kon-
trolní SMS zprávy.
Pokud vše nastavíte správně a budete se chovat obezřetně, je placení
kartou na internetu relativně bezpečné.



14

Jak nakupovat na e-shopu?
V dnešní době je moderní, rychlejší a často i levnější nakupovat zboží
na internetu. Ale ani tato činnost se nemusí obejít bez problémů a rizik.
Je dobré dát si pozor na několik věcí. Pokud jste již nalezli na internetu dané
zboží, není vždy nejlepší kupovat jej v obchodě, kde je nejlevnější. Také pla-
cení zakoupeného zboží předem může být rizikové. A to hlavně v případě,
že s daným internetovým obchodem nemáte osobní zkušenost. Může se
stát, že si vyberete a zaplatíte zboží, a to Vám pak nedorazí. Někdy se také
stává, hlavně u neznámých obchodníků, že objednané zboží pošlou na do-
bírku, ale v balení se pak nenachází objednaná věc, ale jiná. I zde platí pří-
sloví: „Nejsem tak bohatý, abych si kupoval nejlevnější věci.“ Než nakoupíte
u daného obchodníka, doporučujeme si zjistit o obchodě co nejvíce infor-
mací. Dobrým vodítkem může být certifikace daného obchodu (např.
www.apek.cz). Dalšími znaky dobrého obchodu by měly být dostupné veš-
keré údaje o obchodníkovi (název, IČ, adresa, kontakty…).
Dále pak reklamační řád, kompletní a přehledný ceník dopravy. Pokud
nakoupíte zboží přes internet, máte nárok na odstoupení od kupní smlouvy,
a to 14 dní. Potřeba je toto odstoupení učinit písemně, např. e-mailem.
Za lepší variantu považujeme doporučený dopis. Následně nepoužité zboží,
ideálně v neporušeném obalu zaslat zpět prodejci. Ten Vám musí do 30 dní
vrátit finanční plnění.

Jak se chránit před okradením
Pokud komunikujete s ostatními lidmi, které neznáte, například se s nimi
seznámíte na sociálních sítích, nevyprávějte jim hned, co vše doma máte.
Někdy podvodníci chtějí zjistit, zda jste majitelem nějakých cenností či sta-
rožitností tím, že nadhodí udičku a sami se začnou chlubit a vyprávět,
co všechno mají oni. Nikdy nevyprávějte o tom, jak jste doma sami, nebo
že někam odjíždíte a byt necháváte celé léto zamčený a prázdný. Vyvolejte
zdání, že Vás stále někdo navštěvuje.
Také dejte pozor na webovou kameru, která často může prozradit, co vše
je v bytě nebo v domě za vybavení tak, že ji pustíte a ostatním ukážete celý
svůj byt. Někdy můžete být vyzváni, a� otočíte tabletem či notebookem,
popojdete o kus dál, protože Vám sluníčko dopadá do obličeje a ten,
kdo si s Vámi povídá, na Vás špatně vidí. Pokud spouštíte webovou kameru,
je dobré, když sedíte u zdi a za Vámi je vidět pouze holá ze	.

(Čerpáno z odborné publikace „Senior v kyberprostoru“, autoři Eva Burdová/Jan Traxler, vyd.  2016)

Pokračován í  p ř í š tě . Ung.



15

Informace z redakce březen 2017

Čtenáři píší

Děkuji velice Úřadu městyse Jince za gratulaci a dárkový balíček
k 94. narozeninám.
Již několik let žiji v Domově důchodců v Zátoře a moc si vážím toho,
že na mne Jince nezapomínají.

S pozdravem Vlasta Nováková

Poděkování
V odpoledních hodinách dne 1. února 2017 se vydala
moje maminka na svoji obvyklou cestu za úklidem
do základní školy v Jincích. Pár metrů od cíle ji postihla
nevolnost a zkolabovala. Maminku postihla mozková
mrtvice.

Žáci 8. třídy spolu s p. učitelem Davidem Kolářem rychle
a ochotně poskytovali první pomoc, následně paní zástupkyně ředitele
Dagmar Hůlová volala záchranku.
Patří jim za to můj velký dík! Jsem vděčná hlavně za to, že poznali
příznaky mozkové mrtvice a maminka se dostala v krátkém čase
na specializované pracoviště nemocnice Na Homolce, kde už jí dokázali
vrátit bez většího postižení zpátky do života.
Ještě jednou moc děkuji za záchranu života mojí maminky a jsem
š�astná, že máme na základní škole v Jincích tak všímavé a citlivé
děti, které neváhají pomoci člověku, který leží na ulici.

Gabriela Valtová

Když jsem si pročítal „rukopis“ březnového zpravodaje a došel k výše
uvedenému článku, řekl jsem si, že na něj musím reagovat hned. Okamži-
tě se mi vybavila tvář vždy laskavé a krásné paní Alžběty Salačové. Známe
se léta, potkáváme se na úřadě a vážím si toho, co pro naši obec a základní
školu udělala. Je to žena, které by nikdo nehádal její věk, vždy usměvavá,
obětavá, energická, plná elánu.



16

Ale nemoc si nevybírá. Jsem tedy velice rád, že vše snad dobře skončilo
a paní Salačová se uzdravuje. Chtěl bych jí touto cestou popřát hodně
štěstí a vzkázat, že na ni myslíme.
Zvláštní poděkování vyslovuji těm, kteří ani na chviličku nezaváhali
a poskytli první pomoc, čímž zachránili lidský život – žákům 8. třídy
s panem učitelem Davidem Kolářem. Ne každý by věděl, jak se v takovéto
krizové situaci zachovat. Ale naši školáci mají srdce na pravém místě
a nekoukají lhostejně okolo sebe. Velice si jejich činu vážím a DĚKUJI!

RSDr. Josef Hála
starosta městyse Jince

Další úspěšný Jinečák

TOMÁŠ KVAPIL navštěvuje 1. ročník ISŠ HPOS Příbram. Přestože
obor cukrář studuje teprve od září minulého roku, už te
 se může pochlu-
bit vítězstvím v soutěži „Cukrářské slavnosti Na Karmeli 2017“.
Soutěž se konala v Mladé Boleslavi 16. 2. 2017 a komise hodnotila výrobky
z oboru PEKAŘ, se kterými soutěžil Tomáš Kvapil z 1. ročníku a slavnostní
dort na téma VALENTÝN, na kterém pracovaly tři žákyně ze třetího roč-
níku. Výprava vezla ještě další dva dorty, a to do kategorie FASHION
– cokoliv, co se týče módy. Jediný mužský reprezentant Tomáš Kvapil
nesoutěžil za cukráře, ale za pekaře.
Každý soutěžící si musel svůj výrobek obhájit před odbornou porotou.

Tomáš Kvapil se úspěšně
zúčastnil cukrářské soutěže
v Mladé Boleslavi.

Jako první šel na pódium pro ocenění Tomáš
Kvapil. Soutěžil v kategorii SLANÉ PEČIVO
Z LISTOVÉHO TĚSTA, kde se umístil v bron-
zovém pásmu a v kategorii JEMNÉ KYNUTÉ
PEČIVO S NÁPLNÍ, se kterým se dostal až
do stříbrného pásma.
Tomáš se ke svému umístění vyjádřil takto:
„Jsem velmi spokojený, rád jsem se zúčast-
nil. Děkuji paní mistrové Markétě Pínové za
vše, s čím mi pomáhala, protože bez ní bych
to takhle vysoko nedotáhl.“
Úspěšné byly i Tomášovy spolužačky. Všichni
soutěžící dostali sladkosti, diplom a nejlepší
cukrářka navíc pohár.

Informace a foto
Ing. Marcela Hodková, ředitelka školy



17

Gratuluji všem úspěšným soutěžícím,
zvláště pak Tomášovi Kvapilovi za skvělou reprezentaci své
školy, ale i městyse Jince.
Děkuji, Tome, a� se Ti daří a jen tak dál!

RSDr. Josef Hála, starosta městyse Jince

Historie MDŽ
Mezinárodní den žen je mezinárodně uznávaný den, který má připomínat
boj za ženská práva.
Již ve starověku se našly ženy, které se chtěly vyrovnat mužům, snažily se
jim zabránit ve válčení, zabíjení dětí. Za Velké francouzské revoluce bojo-
valy Pařížanky za své volební právo a rovnoprávné postavení pod heslem
„volnost, rovnost, bratrství“. Na přelomu 19. a 20. století začaly ženy
pracovat v továrnách za nelidských podmínek a za mnohem nižší ohodno-
cení než muži. Vznikaly první odborové svazy, v nichž se ženy začaly orga-
nizovat a bojovat za svá práva.
Před první světovou válkou, v době sociálních krizí, vznikla myšlenka, aby
se ženy v jeden konkrétní den scházely a požadovaly volební právo. Tyto
požadavky zazněly na mezinárodním sjezdu žen ve Stuttgartu v roce 1907,
kterého se zúčastnily delegátky z 15 zemí. V následujícím roce pochodova-
ly tisíce žen ulicemi New Yorku a požadovaly svá hospodářská práva
a kratší pracovní dobu. Od následujícího roku se začal ve Spojených stá-
tech slavit Národní den žen. V Evropě byl zaveden o dva roky později, tedy
v roce 1910. 8. březen se jako Mezinárodní den žen ustálil po první světo-
vé válce pod vlivem velké demonstrace v Petrohradě.
Mezinárodní den žen byl oficiálně uznán Organizací spojených národů
v roce 1975 a následně jej přijaly vlády jednotlivých zemí. U nás se MDŽ
slavil soukromě i veřejně, děti nosily kytičku svým učitelkám, ve škole
vyráběly přáníčka pro své maminky a babičky, dospělí se účastnili podni-
kových oslav, na nichž se ženám děkovalo za jejich práci. Těsně po sametové
revoluci, v roce 1990 byl Mezinárodní den žen zrušen jako komunistický
svátek. Tehdejší politici se domnívali, že ho nahradí polozapomenutý svá-
tek matek. Neuvědomili si, že ne každá žena může být matkou a takových
žen stále přibývá. Přesto i ony jsou vzácnou součástí naší společnosti.
Připomínat si Mezinárodním dnem žen jeho hlavní myšlenky, tedy boj za
rovnoprávnost v rodinném životě, v práci, politice, ve vzdělání je stále
aktuální, proto se v roce 2004 do našich kalendářů opět vrátil.

Zdroj: www.zena.cz



18

26. března uplyne 211 let od narození houslisty

Josefa Slavíka (1806 – 1833)

Tehdy, na počátku devatenáctého století, v roce 1811,
měli v obci Jincích na Podbrdsku zajímavou podíva-
nou, která stála za to, aby si jí každý domácí i přes-
polní člověk povšiml. Vlastně nemusil si ani všim-
nout, stačilo jít kolem jinecké školy a musel by být hluchý a slepý, aby tu
zvláštnost neviděl a neslyšel. Hlavně neslyšel. Nebo� před školou na ka-
meni sedával synek jineckého učitele Slavíka Pepánek a fidlal na housličky
jen což. Ovšem – to samo o sobě nebylo ještě nic divného. Podivné bylo, že
tomu hrajícímu kloučkovi nebylo více než pět let! (Narodil se 26. 3. 1806.)
Skrček maličký fidlal na housličky tak statečně a přehrával tolik písniček,
až lidé postávali a s úsměvem ho pozorovali a poslouchali. Housličky ne-
zněly ovšem nijak skvěle, pan učitel je totiž synkovi zrobil sám, protože
by Pepánek na housle obvyklé velikosti nestačil. Ale přesto hošík hrál,
až jeho písničkami zněla celá škola. Lidé jdoucí kolem se zastavovali, pout-
níci procházející Jincemi na příbramskou Svatou Horu umlkali ve zpěvu
mariánských písní a se zvědavostí a s úsměvem hleděli na malého klouč-
ka, z jehož nedokonalých housliček znělo tolik písní, že to bylo k nevíře.
A vyšel-li náhodou učitel Antonín Slavík před školu, potřásali lidé hlavami
a říkali mu, to že je opravdový div a zázrak, jak ten hoch hraje. Valně
těmi řečmi starého učitele nepotěšili. Naopak. Na jeho čele se vždy objevila
vráska a oči jeho pohleděly starostlivě na hrajícího synka. Že šlo o neoby-
čejné nadání, to bylo zřejmé. Ale co činit, aby se nadání rozvinulo, aby se
schopností využilo k potřebné dokonalosti? Přemýšlel o tom, až se jedno-
ho dne rozhodl. Požádal o místo řídícího učitele v nedalekých Hořovicích.
Hořovice jsou přece jen větším místem než Jince. A pak, hořovický pán,
hrabě z Vrbna, je velký přítel a milovník hudby. A tak se po čase nastěho-
val jinecký učitel Slavík do hořovické školy. To bylo v roce 1813, když
Pepánkovi bylo již sedm let. Malé, domácně vyrobené housličky již dávno
odložil a hrál na pravé, opravdové housle. A nejen na housle. Na který
hudební nástroj sáhl, na ten dovedl zahrát. K houslím se brzy připojil kla-
vír – třebaže mu tatík musel obstarat zvláštní vysokou stoličku, aby dosá-
hl na klávesy – pak to byla flétna, na kterou brzy pískal jako ptáček, pak
cello a konečně i varhany. Záhy to zkusil zahrát při mši. To tehda celá
bohoslužba nestála za mnoho. Lidé se stále obraceli nikoli k oltáři, nýbrž
ke kůru, kde se za varhanami třepetala a přes zábradlí kůru sotva přeční-
vala kudrnatá hlavička Pepánka Slavíkovic.

Zdroj: Kdo je Josef Slavík, Vojta Lev, 1948



19

Od devíti let se malý
Josef aktivně účastnil
komorních hudebních
produkcí na hořovic-
kém zámku. V letech
1816–23 studoval za fi-
nanční podpory hořo-
vického hraběte Rudol-
fa Vrbny hru na hous-
le na pražské konzer-
vatoři u Friedricha
Wilhelma Pixise; v hu-
debně-teoret ických
předmětech jej zde
vzdělával Friedrich Di-
onys Weber. Již při stu-
diu se projevoval také
skladatelsky. V roce
1920 složil Smyčcový kvartet E dur (nedochovaný). Ve stejném roce zkom-
ponoval houslové variace E dur, které se již vyznačují extrémně náročný-
mi požadavky na techniku levé i pravé ruky. Právě otázku techniky
houslové hry řešil Slavík novátorsky, čímž se odlišoval od pojetí, jež bylo
tehdy vyučováno na pražské konzervatoři. Jeho absolventskou skladbou
byl houslový koncert fis moll z roku 1822, ve kterém se projevil jako na-
daný skladatel velkých forem; tento koncert komponovaný v romantickém
duchu je rovněž dokladem dalšího Slavíkova rozvíjení houslové techniky.
Virtuosní koncert fis moll se v dalších letech stal hlavní složkou Slavíko-
va koncertního repertoáru. Z původně třívěté absolventské skladby se do-
chovala jen první věta. Josef Slavík absolvoval pražskou konzervatoř
15. září 1822, tento vzdělávací ústav však navštěvoval i v následujícím roce.
V letech 1823–25 působil v angažmá ve Stavovském divadle jako člen
orchestru. Příjem z divadla mu umožnil věnovat se více skladatelské čin-
nosti; v době jeho působení ve Stavovském divadle vzniklo Capricce D dur
a Grand Potpourri E dur. V roce 1825 také s velkými úspěchy sólově vy-
stoupil v Teplicích a Karlových Varech. Téhož roku odjel do Vídně, kde při-
jal neplacené místo eléva císařské dvorní kapely. Příjem mu zajiš�ovalo
soukromé vyučování, účinkování při mších a příležitostné koncertování.
Seznámil se s Franzem Schubertem, jenž pro něj zkomponoval svou Fanta-

Malého Josefa Slavíka nakreslil Jiří Zenk,
manžel Ludmily Zenkové - autorky knihy
Koncert srdce svého I.



20

zii C dur, op. 159 (Slavík ji premiéroval 20. ledna 1828). Z Vídně vyjížděl
koncertovat do českých měst.

Značný význam pro Slavíkovo další směřování mělo především jeho setká-
ní s Paganinim, který v roce 1828 uspořádal ve Vídni dvacítku koncertů.
Slavného houslistu překvapil, když mu po paměti zahrál slavné zvonkové
rondo La Campanella z houslového koncertu h moll, které předtím slyšel
pouze jednou. Sebevědomý Slavík nabídl Paganinimu vystoupení na spo-
lečném koncertu, kde měli zahrát Slavíkův absolventský Koncert fis moll
v úpravě pro dvoje housle a orchestr; Niccolo Paganini tuto nabídku
odmítl.

Přelom let 1828/29 strávil v Paříži.
Zaznamenal tam však jen nepatrný
úspěch, který vykládal skutečností, že
se zde setkal s omezenými možnostmi
vystupování a celkovou nepřízní. Vrá-
til se tedy do Vídně, kde byl jmenován
členem (tedy nyní již placeným hrá-
čem) císařské královské dvorské hud-
by. Paralelně koncertoval ve Vídni i ve
vlasti. V roce 1830 se ve Vídni spřáte-
lil s Fryderykem Chopinem (stýkali
se až do následujícího roku), který
byl Slavíkovou hrou nadšen a proro-
koval mu skvělou budoucnost. Oba
umělci spolu komponovali Variace na
Beethovenovo téma pro housle a klavír (nedochováno). Na jaře 1833 one-
mocněl Slavík chřipkou, přesto však odjel koncertovat do Pešti, kde této
nemoci podlehl. Jeho ostatky byly u příležitosti stého výročí úmrtí převe-
zeny do Prahy a uloženy na vyšehradském hřbitově.

Slavíkova hra byla založena především na precizní technice. Takto nasta-
vené interpretační těžiště však podle některých dobových kritik mnohdy
ubíralo jeho hře na procítěném výrazu.

Zdroj: Český hudební slovník osob a institucí,
Ústav hudební vědy Filozofické fakulty Masarykovy univerzity Brno

Na titulní straně je rodný domek Josefa Slavíka v r. 1933, kdy byla do štítu
zasazena pamětní deska u příležitosti 100. výročí umělcova úmrtí.

Ung.



21

Městys Jince koupil objekt bývalých

Moserových lázní

Postup rekonstrukce objektu můžete sledovat prostřednictvím
fotoalba:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Rekonstrukce_objektu_
byvalych_Moserovych_lazni/

Ověřte si, zda máte v r. 2017 nárok na příspěvek
na bydlení
Příspěvek na bydlení je sociální dávka, která se poskytuje podle zákona
č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů.
Žádosti o příspěvek se podávají na místních úřadech práce, kde jsou
k dispozici potřebné tiskopisy. Orientační kalkulačky pro výpočet jsou
dostupné na různých webech.

Na příspěvek na bydlení má nárok VLASTNÍK nebo NÁJEMCE
bytu, který je v bytě přihlášen k trvalému pobytu, jestliže ná-
klady na bydlení překračují 30 % (v Praze 35 %) součtu měsíč-
ních čistých příjmů všech, kdož jsou v témže bytě hlášeni
k trvalému pobytu; podmínka, aby spolu trvale žili a společně hradili
náklady, se nevyžaduje. Výše příspěvku rovná se rozdílu, o který sku-
tečné náklady na bydlení překračují tuto hranici, ale jen do výše norma-
tivních nákladů podle typu bytu, velikosti obce a počtu členů domácnosti.
Příjem je testován čtvrtletně, vždy za uplynulé čtvrtletí. Do rozhodného
příjmu rodiny se započítávají příjmy všech společně posuzovaných osob.
Do příjmů se počítají i přídavky na děti, výživné a rodičovský příspěvek.

Náklady na bydlení tvoří:
V bytech nájemních nájemné a náklady za společné služby ve skutečné
výši.
V bytech ve vlastnictví a v bytech družstevních (BD) náklady srovnatelné
s nájemným, podle počtu osob, měsíčně
Podle počtu osob v bytě 1 2 3 4 a více
bez ohledu na skutečně placenou výši 1944 2660 3478 4194

Ve všech bytech dále:
Náklady za byt – plyn, elektřina, vodné, stočné, dálkové teplo a odvoz
odpadu ve skutečné výši.



22

Pevná paliva pro lokální vytápění, podle počtu osob, měsíčně – bez ohledu
na skutečně placenou výši.

1 2 3 4 a více
711 973 1272 1572

K žádosti doložte:
- Pro všechny členy domácnosti průkaz totožnosti, u dětí do 15 let rodný list.
- Každá ze společně posuzovaných osob, která má vlastní příjmy, musí do-

dat Doklad o výši čtvrtletního příjmu za příslušné kalendářní čtvrtletí.
- Doklad o výživném za příslušné kalendářní čtvrtletí.
- Prohlášení osob, které nemají příjmy rozhodné pro nárok na dávky.
- Doklad o výši nákladů na bydlení za byt, na který je uplatňován nárok

na příspěvek.
- Pro nezaopatřené děti po skončení povinné školní docházky – Potvrzení

o studiu nebo Rozhodnutí o přerušení studia nebo Potvrzení o zdravot-
ním stavu nebo Potvrzení o neschopnosti soustavně se připravovat
na budoucí povolání nebo vykonávat výdělečnou činnost nebo Potvrzení
o vedení v evidenci úřadu práce pro uchazeče o zaměstnání po skončení
povinné školní docházky do 18. roku věku.

- Doklad o tom, že byt je užíván na základě nájemní smlouvy nebo na zá-
kladě vlastnictví nemovitosti.

Příspěvek na bydlení nemůže být přiznaný:
- Dům nebo byt nevyhovuje stavebnímu zákonu a není zkolaudovaný

k bydlení (např. kvůli malým rozměrům).
- Nemáte-li v domě či bytě hlášené trvalé bydliště.
- Nejste majitel ani nájemník, ale jen podnájemník (domu či bytu).
- Pokud jste v posledních třech měsících neuhradil náklady na bydlení

(např. nájemné).
- Jsou-li vaše náklady na bydlení hrazeny z účtu jiné osoby.
- Platíte-li nájemné svému příbuznému (např. synovi nebo otci).

Zdroj: Haló noviny, 19. 1. 2017

Nekončí vám letos platnost řidičského průkazu?
Během ledna tohoto roku vypršela platnost řidičského průkazu 20 tisícům
lidí. Jedná se o řidičské průkazy z roku 2007 s dobou platnosti na deset
let, tedy roku s nejvyšším počtem vydaných řidičáků v historii. Pokud vám
řidičský průkaz propadl, můžete o výměnu bez problémů požádat i zpětně,
výměna zůstává i v takovém případě bezplatná. Stačí přijít s platným prů-



23

kazem totožnosti na příslušný úřad obce s rozšířenou působností (podle
místa trvalého bydliště řidiče) a donést jednu průkazovou fotografii a sou-
časný řidičák.
Aktuálně zbývá vyměnit nejvíce průkazů v srpnu, říjnu a listopadu. Počet
řidičáků k výměně za tyto tři měsíce tvoří více než třetinu všech řidičáků,
kterým tento rok končí platnost.
O nový řidičský průkaz lze požádat již 3 měsíce před skončením platnosti
a je zcela zdarma, lhůta pro vydání je 20 dnů. V případě expresního vydání
do pěti dnů si řidiči připlatí 500 korun.

Zdroj: www.statnisprava.cz

Městys Jince
Společenské centrum Josefa Slavíka Jince
Josef Slavík – Český Paganini
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Brdské lesy

Na facebooku spravujeme tyto stránky:

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716
Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč
Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Příspěvky a inzerci přijímáme pouze písemnou formou.
Redakce Jineckého zpravodaje: Irena Ungrová - tel. 773 830 708,
e-mail: ksjince@seznam.cz
Uzávěrka příštího čísla: 17. března 2017

2. dubna
ČESKO SVÍTÍ MODŘE
I letos se připojíme
k celostátní akci
na podporu osob s poruchami
autistického spektra.



24

ROZPIS SVOZŮ SKO 2017
1 x 7 KAŽDÝ čtvrtek v měsíci

1 x 14 2., 16. a 30. března, 13. a 27. dubna, 11. a 25. května,
8. a 22. června, 6. a 20. července, 3., 17. a 31. srpna,
14. a 28. září, 12. a 26. října, 9. a 23. listopadu,
7. a 21. prosince 2017.

KOMBI od 5. ledna do 27. dubna 2017 (zima) - KAŽDÝ čtvrtek, tj.:
2., 9., 16., 23. a 30. března, 6., 13, 20. a 27. dubna 2017.

od 4. května do 28. září 2017 (léto) - LICHÝ čtvrtek, tj.:
4. a 18. května, 1., 15. a 29. června, 13. a 27. července,
10. a 24. srpna, 7. a 21. září 2017.

od 5. října do 28. prosince 2017 (zima) - KAŽDÝ čtvrtek, tj.:
5., 12., 19. a 26. října, 2., 9., 16., 23. a 30. listopadu,
7., 14. a 21. a 28. prosince 2017.

1 x 30 9. března 13. července 19. října
6. dubna 17. srpna 16. listopadu
11. května 14. září 14. prosince
15. června

Jednorázovky: svoz KAŽDÝ čtvrtek

Služby městyse Jince březen 2017

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ  HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa 13.00 – 16.00 hod.
sobota 8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.



25

Společenské centrum Josefa Slavíka březen 2017

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat 8. března. Další schůzka se uskuteční 5. dubna.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat 2. března. Další schůz-
ka se uskuteční 6. dubna.

Pořádáme zájezd do Prahy do Divadla Kalich na muzikál

SRDCOVÝ KRÁL – slavnou broadwayskou muzikálovou komedii

s největšími hity, které zpíval Elvis Presley.

Představení se koná 28. dubna 2017 od 19.00 hodin.

Vstupenky již v prodeji ve Společenském centru Josefa Slavíka.

1. kategorie (řada 5) - 770 Kč vč. dopravy

2. kategorie (řada 7) - 750 Kč vč. dopravy

Odjezd autobusu v 16.00 od hotelu Kratochvíl, další zastávky: Jince Sokolovna

a náměstí.

http://www.kulturajince.estranky.cz

V budově Společenského centra JS

mají své pravidelné schůzky:

Šachový kroužek PS Jince pondělí a středa od 13.30 h.
Jinečáček, z. s. úterý 9.00 – 12.00 h.
Senior klub úterý 14.00 – 17.00 h.
Oddíl Trilobit úterý 14.00 – 16.00 h.
Pěvecký sbor Knoflík úterý od 16.00 h.
Klub učitelů – důchodců první středa v měsíci od 14.00 h.
Výbor zahrádkářů první středa v měsíci od 14.00 h.
Klub vojenských důchodců první čtvrtek v měsíci od 15.30 h.
Rybářský kroužek čtvrtek od 16.30 h.



26

Knihovna Jince březen 2017

Nezapomeňte, knihovna je otevřena v sobotu 4. března 2017
od 9 do 12 hodin. Zároveň tento den začíná burza knih.

Anketa Suk – Čteme všichni 2016
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského vyhlašuje 24.
ročník čtenářské ankety „Suk – čteme všichni 2016“ – ankety o nej-
oblíbenější knihu pro děti a mládež vydanou v roce 2016.
Anketní lístky i plakátek jsou ke stažení na webu knihovny
http://www.npmk.cz/knihovna/suk-cteme-vsichni-2016.
Pravidla soutěže jsou na
http://www.npmk.cz/knihovna/anketa-suk-cteme-vsichni-pravidla.
Elektronické hlasování na webu http://www.npmk.cz/knihovna/
anketa-suk-elektronicke-hlasovani.

Vyplněné anketní lístky posílejte do 28. března 2017 na adresu:
Pedagogická knihovna J. A. Komenského, Jeruzalémská 12,
110 00 Praha 1, na obálku napište „Suk 2016“.
Taktéž je lze odevzdat přímo v knihovně v Jincích do 20. 3. 2017,
odkud budou hromadně odeslány na výše uvedenou adresu.
Vlastní vyhodnocení proběhne v Památníku národního písemnictví
ve středu 12. dubna 2017.

Vyhlášení literární soutěže Příbram Hanuše Jelínka 2017
Knihovna Jana Drdy vyhlašuje další ročník literární soutěže pro mládež
"Příbram Hanuše Jelínka 2017". Do soutěže se mohou přihlásit všichni
budoucí básníci a spisovatelé od 12 do 23 let. Opět můžete psát na libovol-
né téma, fantazii se meze nekladou.
• Do soutěže budou přijímány pouze původní, dosud nepublikované práce
• Téma je libovolné, pište si, o čem chcete
• Posílejte své práce v elektronické podobě se jménem, adresou a věkem

autora
• Věkové kategorie: I. 12 – 15 let, II. 16 – 19 let, III. 20 – 23 let
• Poezie: rozsah maximálně 5 básní
• Próza: rozsah maximálně 6 stran A4
• Soutěžní práce posílejte: stastny@kjd.pb.cz
• Více informací: www.kjd.pb.cz
Uzávěrka soutěže bude 30. dubna a všem účastníkům přejeme hodně úspěchů!



27

Dotace z Projektu Česká knihovna 2016
Opět se i naše knihovna, tak jako tomu bylo v letech 2011 – 2015, připo-
juje k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních
titulů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti
a mládež, děl literární vědy, kritiky a věd příbuzných pro veřejné knihovny.
Z tohoto projektu jsme objednali dne 20. dubna 2016 33 titulů knih v cel-
kově částce 6.287,- Kč + 20 titulů knih v rezervě za dalších 3.813 Kč, které
získá knihovna zcela zdarma. Budou nám dodávány, tak jak se objeví
na knižním trhu. K dnešnímu dni nám bylo dodáno 49 titulů.

Knižní novinky
V únoru nám naši spoluobčané taktéž darovali spoustu titulů knih,
několik dalších jsme pro čtenáře zakoupili.

Úplný seznam knih naleznete
na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz.

Co všechno se nám podařilo po uzávěrce JZ?
Výtvarná dílna dne 18. 1. 2017 – Sádrování

Při letošním sádrovém
tvoření, které je u dětí
přijímáno vždy s velkým
nadšením, jsme se přenes-
li tisíce let zpět do pravě-
ku a za pomoci formiček
si odlili několik zkameně-
lin. Škoda, že nemohl na
dílničku přijít Tomášek,
určitě by se mu toto téma
moc líbilo. Než nám for-
mičky pěkně zatvrdly,
malé výtvarnice Květuška
a Amálka ozdobily připravené skleničky sádrovou kaší a nakonec si i ty
za pomoci vodových barev pěkně zkrášlily.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Sadrovani_2017/



28

Výtvarná dílna dne 25. 1. 2017 – Co vločka, to originál

Zhotovit papírovou vločku, to nebyl
vůbec žádný problém pro malé výtvar-
nice, nebo� i v mateřské školce Zdenič-
ka již vločky vystřihovala. Proto jsme
dále pokračovali v poněkud obtížněj-
ším tvoření a pod rukama děvčat
vznikly parádivé vločkové krásky.
Ve zbytku času knihovnice ukázala,
jak si udělat ještě barevnou hvězdu
k ozdobení třeba i vstupních dveří
knihovny.
Více foto:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Co_vlocka%2C_to_original/

Výtvarná dílna dne 1. 2. 2017 – Kolíčkování
K vytvoření ozdobné skleničky, vhodné takřka na cokoliv, jsme potřebova-
li polovičky dřevěných kolíčků na prádlo a barevné papírové lepicí pásky.
Za pomoci obyčejné gumičky jsme postupně celou skleničku pokryli připra-
venými kolíčky. Nakonec vše zafixovali provázkem. Snad udělá radost
komukoliv z obdarovaných.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Kolickovani/

Výtvarná dílna dne 8. 2. 2017
– Srdíčkový řetěz pro maminku
Z papírových proužků si děti poslepovaly
řetěz ve tvaru malých různobarevných
srdíček. Z tvrdého kartonu a červené vlny,
kterou dodalo několik příznivců našich tvo-
řivých dílniček, si malí výtvarníci vyrobili
veselé zápichy. A nakonec vypichovaná sr-
díčka. Tuto techniku už jsme si několikrát
vyzkoušeli a je stále velmi oblíbená.

Více foto:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Srdickovy_retez_pro_maminku/



29

Výtvarná dílna dne 15. 2. 2017
– Věšáček na čelenky
Stále doma hledáte, kam uložit drobné
doplňky – čelenky svých malých parád-
nic? Vše za vás vyřešily naše malé výtvar-
nice a opět z ruličky od toaletního papíru
zhotovily závěsný věšáček. Ten můžete
umístit třeba v koupelně nebo přímo
v dětském pokojíčku.
Více foto: http://knihovna-jin-
ce.rajce.idnes.cz/Vesacek_na_celenky/

Vyhodnocení 74. výtvarné a literární soutěže
na téma SRDCE, SRDÍČKO

Celkem odevzdaných prací 37, včetně 10 prací společných.

MŠ Jince
Žabičky – 4 roky Ludvík Pokorný
Včelky – 6 roků Zdenička Dlouhá

ZŠ Hluboš
3. a 5. třída Matyáš Krejčí, Martin Kyrián - společná práce

ZŠ Jince
1. třída Michalka Ciochina
2. třída Tereza Andělová
3. třída Markéta Vejrová
4. třída Lucie Pokorná

Zvláštní cena
1. třída Dan Bělohoubek
2. třída Nicol Buchtelová  - ZŠ Hluboš
1. a 3. třída Jakub Majer, Nikolka Zadinová,

Jindra Bašíková – společná práce
Cena poroty
4. třída Nella Váchová – ZŠ Hluboš
1. a 3. třída Jakub Majer, Nela Kopalová,

Tonička Tomečková – společná práce

Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_vytvarne_
souteze_na_tema_Srdce%2



30

PŘIPRAVUJEME:

6. piškvorky s knihovnou
1. 3. od 14.00 do 16.00 hod.
K  p r a v i d l ů m :
věkově neomezeno, čas 2 hodiny, hraje každý s každým
Podrobné organizační pokyny na místě.

Březnové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.

15. 3. Veselé zdobení za pomoci barevných pásek
22. 3. Jaro je tady (větvička, ptáčci)
29. 3. Velikonoce

Nová soutěž pro děti na měsíc BŘEZEN

Téma: JARNÍ POHLAZENÍ

Odevzdání: do 10. 3. 2017
Vyhodnocení: 17. 3. 2017 od 15.00 hodin

ve Společenském centrum Josefa Slavíka

Tak jako každoročně se knihovna připojuje k akci organizované SKIP

BŘEZEN – měsíc čtenářů 2017
V rámci  něho proběhne:

BURZA KNIH 4. – 10. 3. 2017
Otevřeno: sobota 9.00 – 12.00

pondělí, úterý, středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 hod.
čtvrtek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.
pátek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 hod.

Máte doma knihy, které již nikdo nečte? Vaše knihovna „praská ve švech?“
Přineste je do knihovny.

Výtěžek z prodeje (5 Kč/ks) bude použit k nákupu nových titulů do naší
knihovny.
Neprodané tituly budou využity k doplnění knihovničky na nádraží v Jin-
cích – projekt Kniha do vlaku.



31

Noc s Andersenem 17. ročník – spaní v knihovně
(jarní snění)

31. 3. - 1. 4. 2017
od 18.00 do 08.00 hod.

Sraz nocležníků bude před
Společenským centrem J. Slavíka
(Jince č. p. 19)
v pátek 31. března
v 18.00 hodin a konec akce
je plánován na sobotu 1. dubna
v 8.00 hodin.

Akce je kapacitně omezená, vhodná pro děti od 7 let.

Každý účastník musí vyplnit a odevzdat přihlášku, která bude od března
k dispozici v knihovně.

Uzávěrka přihlášek do 24. 3. 2017.
Termín nutno dodržet, nebo� děti musí být pojištěné!!!

PŘIPRAVUJEME

Nová soutěž pro děti na měsíc DUBEN

Téma: ORIGINÁLNÍ KRASLICE

Odevzdání: do 7. 4. 2017

Vyhodnocení: 12. 4. 2017 od 15.00 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka
POZOR!!! Vyhodnocení je tentokrát ve STŘEDU!

Pokud není uvedeno jinak,
je autorkou fotografií
Zuzana Belanská.

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Ing. Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz



32

Zprávičky z herničky
Měsíc únor nezklamal a vše bylo pokryté sněhem. Tak snad
letos bude krásná a hojná úroda. Bohužel se v herničce
v únoru opakovalo, co v lednu. Spousta dětiček podlehla

Jinečáček z. s. březen 2017

nachlazení či střevní viróze. Ale i přesto do Jinečáčku zavítaly nové
maminky se svými mrňátky.

I při malém počtu bylo o zábavu postaráno. Děti malovaly a tvořily.
Nakreslily třeba abstraktní obrázek. Do herničky přibyla stezka bosou no-
hou a děti bez ponožek mohly okusit, jaké je to jít po dřívkách, molitano-
vých kostkách, strukturované látce či vatě.

Maminky z Jinečáčku pomohly při masopustním průvodu školky. A dětem
v maskách, někdy i hodně hrůzostrašných, rozdávaly koblížky.

Dále se uskutečnil v herničce dětský karneval. Děti již byly vykurýrované,
a tak účast byla veliká. Tancovalo se a rejdilo, nejlepší maska byla ohod-
nocena diplomem a drobným dárečkem.



33

A na co se můžete těšit v březnu?
Na Knoflík se Šárkou Pexovou - budeme s nejmenšími tančit a zpívat.
O přesném termínu vás budeme informovat na fb stránkách Jinečáčku.
Vítání jara proběhne 20. března. Již tradičně se sejdeme v 15.00 h. před
Společenským centrem J. Slavíka a vyrazíme na procházku plnou zábavy
a legrace.
Jarní bazárek se uskuteční od 27. – 29. března ve Společenském centru
JS. Pokud se chcete zbavit nepotřebných věcí (oblečení, boty, hračky, kos-
metika, drogerie či věci pro chovatelství), přineste jej každé úterý od 9 –
12 hodin do herničky Jinečáčku. Darované věci půjdou do prodeje a výtě-
žek z něho bude použit na veřejné akce pořádané Jinečáčkem. Věci, které
se neprodají, budou jako v loňském roce darovány Neonatologickému od-
dělení Hořovice, Azylovému domu Lochovice a Příbram či psímu útulku.
Veškeré novinky najdete na stránkách facebooku (MC Jinečáček).

Ing. Helena Pásztorová, DiS.

Splétač snů
V Jinečáčku se ve středu 15. úno-
ra 2017 uskutečnila beseda se
spisovatelkou Šárkou Pospíšilo-
vou nad její knihou Splétač snů.
Celý program stručně uváděla
předsedkyně spolku Jinečáček
Ivana Chocholová. Publikace ob-
sahuje básničky vhodné k uspá-
vání dětí. Autorka některé z nich
sama přečetla. Diskuse byla živá
a točila se o čtení pohádek před spaním, o nočních ptácích, o přezimujících
zvířátkách. Zapojili se do ní všichni, i ti nejmenší. Děti nakreslily pro paní
spisovatelku obrázky a na oplátku dostaly dárky. Kluci obdrželi omalován-
ky s kresbami Kateřiny Jelenové, která knihu Splétač snů ilustrovala
a děvčata si mohla vylosovat ozdobnou sponku.

text a foto Miroslav Maršálek

Kurz ARTETERAPIE PRO DOSPĚLÉ
pod vedení lektorky Kamily Polákové se v březnu nekoná.
Další setkání se uskuteční v dubnu.

Více informací na www.polakova-kineziologie.cz

Na snímku spisovatelka Šárka
Pospíšilová s dětmi z Jinečáčku.



34

Kulturní komise Rady městyse Jince březen 2017

Obecní ples
Dlouholetou tradici mají v Jincích obecní plesy.
Pořádá je městys Jince ve spolupráci s kulturní
komisí. Kromě hudby a tance láká návštěvníky
kulturní program a tombola. K tanci a poslechu
letos hrála hudební skupina Signál. Jako první
zpestření plesu bylo vystoupení populárních
jineckých Dupaček s jejich tanci ve stylu
country.
Letos poprvé se v Jincích představila Taneční
skupina Ivany Bouší s dvěma vystoupeními.

Temperamentní kankán v podání příbramských tanečnic.

Zahájila španělským tancem flamengo a pokračovala slavným kankánem,
při kterém parket jinecké Sokolovny rozvířily krásné dívky v typických
kostýmech, a tak potěšily oko nejednoho muže.
Paní Ivana Bouší organizuje tento příbramský taneční soubor 23 let.
V současné době v něm vystupuje již čtvrtá generace tanečnic. Mezi nimi
má vedoucí skupiny i své dvě dcery.



35

Už kvůli těmto tanečním ukázkám stálo za to přijít. O to větší škoda,
'že účast na letošním Obecním plese nesplnila očekávání pořadatelů, zatan-
čit si přišlo jen několik párů.
Pořadatelé touto cestou děkují všem, kteří přispěli do tomboly a společen-
ského večera se zúčastnili.
Fotoalbum:
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Obecni_ples_mestyse_Jince_2017/
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Obecni_ples_2017/

text a foto Miroslav Maršálek

Dětský maškarní discokarneval
Vydařenější byl v sobotu 11. února dětský maškarní discokarneval. Pořá-
dal ho opět městys Jince a kulturní komise ve spolupráci s Českým sva-
zem žen Jince. Veselé odpoledne bylo plné her a soutěží, jejichž moderová-
ní se ujal předseda kulturní komise Václav Zeisek. O hudební doprovod se
postarali Honzové Krnáčové.

Po celé odpoledne děti soutěžily a bavily se.
Foto Miroslav Maršálek

Program zpestřilo i vystou-
pení dětí z Milína - taneční-
ho oboru ZUŠ J. J. Ryby
Rožmitál pod Třemšínem
pod vedením p. uč. Barbory
Zaciosové. Předvedli tanec
loupežníků.
Všem dětem i doprovázejícím
dospělým se karneval líbil,
o čemž svědčí ohlasy. Přesto-
že karneval provázelo období
chřipkových epidemií, účast
předčila očekávání organizá-
torů. Dětí přišlo sedmdesát
a dospělých téměř sto.
Dovolte mi poděkovat účin-
kujícím ze ZUŠ J. J. Ryby,
pořadatelům, hasičům za hudební doprovod a Sokolům za bezplatné
propůjčení prostoru Sokolovny.

Zuzana Belanská a Marie Kratochvílová
Fotoalbum:
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Detsky_discokarneval_Jince_2017/
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Detsky_maskarni_karneval_2017/



36

Sbor dobrovolných hasičů Jince březen 2017

Milé dívky a ženy,
u příležitosti Mezinárodního dne žen
přijměte od jineckých hasičů poděkování
za péči a starostlivost, kterou nám
po celý rok projevujete a bez níž bychom
rostli jako dříví v lese.
K MDŽ vám přejeme hodně smyslu
pro humor a elánu, abyste to všechno
zvládaly „levou zadní“ a nemusely se
rozčilovat nad tím, že po sobě neuklízíme špinavé ponožky
nebo hrnek od kafe.
Přejeme zdraví a lásku, protože s nimi je život snadnější
a veselejší.
Ženský naše zlatý, máme vás rádi!

Výroční valná hromada jineckých hasičů
Jako každoročně, i letos se 28. ledna konala výroční valná hromada Sboru
dobrovolných hasičů Jince.
Po úvodu, přivítání hostů a schválení programu schůze seznámil přítomné
starosta SDH Petr Šorm a jeho zástupce Jan Krnáč s činností sboru
za uplynulý rok. A nebylo toho málo.
V oblasti kulturní činnosti pořádal sbor tradiční Hasičský ples a spolupořá-
dal pálení čarodějnic (to „spolupořádání“ obsahovalo především dva víken-
dy strávené v lese, kde bylo nutné připravit a dopravit dříví a poté postavit
hranici. A pak „jen“ hlídat aby se při pálení nic nepříjemného nestalo).
Členové sboru vypomáhali i při kulturních akcích, které pořádaly jiné
spolky či kulturní komise obce - např. asistence při Martinských světýl-
kách, zahájení adventu a podobně. Kromě kulturních akcí se u hasičů
věnujeme i hasičskému sportu.
V květnu jsme v Jincích pořádali okrskovou soutěž v požárním sportu
„O Pohár 7. okrsku“ spojenou s kláním „O Pohár firmy Hrkal-Greiner“.
A bylo to opravdu náročné, soutěž musela být zahájena již v devět hodin



37

Děti nejen sportu-
jí, ale v rámci ce-
lého okrsku jsme
s nimi byli v lese
u Křešína sázet
stromky. V červ-
nu absolvovali
malí hasiči víken-
dový pobyt pod
stanem, akci jsme
nazvali „Dva dny
bez maminky“.
Absolvovali noční
stezku odvahy a
hned ráno jeli na
soutěž do Radou-
še. Následující
noční bouřku ne-
registroval pro
únavu nikdo.
V zimním období
se scházíme v klu-
bovně v hasičár-
ně, kde se děti učí
teorii – ale proto-
že jde o učení, tak
to moc záživné po-
chopitelně není.
Kromě družstva
dětí vzniklo i druž-

dopoledne, nebo� se přihlásilo celkem devět dětských družstev, což bylo
nádherné. Počasí i celá soutěž se opravdu vydařily.
Velikou radost nám dělají naši malí hasiči. O jejich šikovnosti svědčí fakt,
že jen za uplynulý rok získali řadu pohárů z různých soutěží. Doufáme,
že jim elán vydrží i tento rok.

stvo žen, kdy se některé maminky rozhodly následovat své ratolesti. I ony
se s úspěchem zapojily do soutěží v požárním sportu. Doufáme, že si přes
zimu odpočinou a na jaře budou opět pokračovat.



38

Aby toho nebylo málo, spoustu práce měla i zásahová jednotka městyse,
rekrutovaná právě ze členů SDH.
V roce 2016 vyjela jednotka k deseti požárům, z toho ke dvěma lesním
na Plešivci ve dnech 5. a 6. července, 9. května hasili lesní požár mezi Kře-
šínem a Sýkorkou, 27. srpna jeli kluci dokonce dvakrát k požáru louky
a slámy k Hostomicům. 3. září hořelo v CHKO u Obecnice, 2. října výjezd
do Čenkova. Požáry budov byly tři - dubnu budova kina a dvakrát hořely
saze v komíně. Mimo to v únoru hasiči hledali zraněného turistu na Ko-
níčku, poté několikrát likvidovali následkem vichřice spadané stromy mezi
Rejkovicemi a Felbabkou, Jincemi a Běštínem a Hluboší a Pičínem.

Výjezd hasičů k požáru v budově bývalého kina.



39

Technických výjezdů v obci bylo též povícero. Dále se jednotka účastnila
taktických cvičení v CHKO a různých školení.
Jednotka má ale i jeden problém - její členové postupně stárnou.
Rádi bychom uvítali další nové a mladší zájemce tuto činnost. Přece jen
chvíli potrvá, než naši malí hasiči dorostou.

Co nás čeká v roce 2017?
Z naší kulturní činnosti je hlavní akcí oslava 140 let trvání sboru
v Jincích, kterou uspořádáme v červnu. Příprava oslav je v plném prou-
du, máte se opravdu na co těšit. „Nástřel“ programu viz pozvánka níže.
V dubnu v rámci akce „Ukli�me Česko“ provedou hasiči sběr železného
šrotu – viz pozvánka níže.
Budeme organizovat „Pálení čarodějnic“ a spolu s ostatními dětmi
7. okrsku pojedeme opět sázet stromky v CHKO.
V květnu proběhne okrsková soutěž v požárním sportu, kterou tentokrát
pořádá SDH Křešín.
Od května do října se budeme účastnit především s dětmi dalších soutěží
v tradičním i netradičním požárním sportu, v plánu jsou výlety pro malé
hasiče a další akce s požární tematikou.
V hasičárně se snaží už tři měsíce pár členů zrekonstruovat starou ruční stří-
kačku, naši hasiči se starají o provoz sauny, a to ve čtvrtek pro muže, v sobo-
tu pro ženy a poté opět pro muže. Rádi uvítáme další zájemce o saunování.
Takže i letos budou mít hasiči práce až nad hlavu.

Sázení stromků u Křešína



40

Nejúspěšnějším hráčem turnaje z okresu Příbram byl Jan Haken.

Hasiči  se i  letos připojí  k celostátní úklidové akci tím,
že opět uspořádají  sběr železného šrotu v obci.
Železná sobota se bude konat 8. dubna 2017.
Máte-li možnost, nechte odpad za vrátky na dvoře, rádi si pro něj dojdeme.
Chceme tímto opatřením zabránit snadnému obohacení nezvaných
„pomocníků“. Připravte pouze železo! Ani letos nebudeme odvážet velko-
objemový a nebezpečný odpad (lednice, atp.) - tento patří na sběrný dvůr!

Hasičský turnaj v mariáši
Čtyřikrát do roka pořádá 7. okrsek Memoriál Josefa Zárybnického
ve voleném mariáši. V sobotu 11. února se uskutečnilo 31. kolo. Tento-
krát se hrálo v restauraci U Pstruha v Ohrazenici. Sešlo se 11 karbaníků,
kteří hráli o ceny a diplomy. Mezi účastníky bylo hned několik starostů
a místostarostů, a to jak obecních, tak i hasičských.
V tomto kole zvítězil Oldřich Anděl z Běštína.
Druhé místo obsadil starosta 7. okrsku Jan Haken, třetí byl Jiří Twrdy
a „bramborovou“ medaili získal Miroslav Domanský, všichni tři hráči jsou
z Jinec. text a foto Miroslav Maršálek



41

Sbor dobrovolných hasičů Jince

pořádá 30. dubna 2016

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
na Sokolské zahradě.

Bližší informace najdete v příštím čísle JZ.

Připravujeme „akci roku“:

HASIČSKÉ JINECKÉ SLAVNOSTI
17. června 2017 na Sokolské zahradě v Jincích

Z  př ipravovaného  programu:
• Slavnostní nástup hasičů na náměstí (11 – 12 h.)
• Hasičská soutěž dětí
• Kouzelnická show Pavla Kožíška
• Ukázky práce profesionálních hasičů
• Ukázky hasičské techniky
• Vystoupení zpěváka Josefa Vágnera
• Vystoupení zpěváka Václava Neckáře
• Labutí jezero v podání křešínských hasičů
• Vystoupení hudební skupiny Čejka band
• Vystoupení rockové skupiny Vizír
Časy jednotlivých vystoupení postupně upřesníme.

Jedním z účinkujících
na Hasičských
slavnostech bude
zpěvák Václav Neckář

Milí rodiče, maminky a babičky,
MÁTE DOMA MAMÁNKA???

Pošlete ho k nám
a my z něj uděláme chlapa!

To vám zaručují Jinečtí hasiči

za SDH
Jan HakenJinečtí hasiči



42

Tělocvičná jednota Sokol Jince března 2017

Přebor Župy Jungmannovy v plavání
TJ Sokol Komárov uspořádal, jako každoročně, v sobotu
21. 1. 2017 župní přebor v plavání v bazénu v Hořovicích.
Přeboru se zúčastnilo celkem 173 závodníků ve všech věko-
vých kategoriích, od předškolních dětí, mladšího a staršího žactva, dorost,
ženy a muže, až po seniory, z 11 tělocvičných jednot župy – Mníšek
p. Brdy, Černošice, Dobříš, Libčice n. Vltavou, Komárov, Horoměřice, Pří-
bram, Lety u Řevnic, Králův Dvůr, Hořovice, Jince.
Z naší jednoty si zaplavalo 12 závodnic, a to v kategoriích mladší žákyně
5, ženy 3 a seniorky 4. Během celého dopoledne panovala závodně-sportov-
ní atmosféra pod heslem „Není důležité zvítězit, ale zúčastnit se“.
Děkujeme všem našim závodnicím za účast a vzornou reprezentaci naší
jednoty, vždy� v kategorii seniorek si naše členka Olga Zárybnická
„vyplavala“ medaili za první místo a diplom.

Jana Tesařová

SOKOLSKÁ AKADEMIE
Stalo se již pěknou tradicí, že cvičenci jednotlivých oddílů Sokola Jince
předvedou nejen svým blízkým, ale i ostatním spoluobčanům v rámci Tělo-
cvičné akademie ukázky ze svých cvičebních hodin. Průvodního slova,
a tím i organizace akademie, se ujala osmnáctý den měsíce února o čtrnác-
té hodině paní Iva Vošahlíková.
Sportovní odpoledne zahájilo mládí nadšených žákyň oddílu gymnastiky.
O oblíbenosti gymnastiky mezi mladými jineckými děvčaty svědčí fakt, že
tento oddíl, založený a vedený paní Janou Březovskou a Katkou Korbelíko-
vou cca před rokem a půl, dnes čítá již 30 cvičenek. Nadšení, vitalita a pre-
ciznost jednotlivých cviků z těchto více než dvaceti cvičenek přímo „vyzařo-
vala“, a tak není divu, že jejich úsilí bylo odměněno bouřlivým potleskem.
Jumping, pro nezasvěcené „Dynamické kondiční cvičení na trampolí-
nách“, pod vedením instruktora Tomáše Vacka diváky doslova nadchlo.
Tento oddíl byl založen v září loňského roku a jeho ukázka byla proto na
jinecké akademii poprvé.
Cvičitelky Helena Vejrová a Katka Dendysová úspěšně vedou oddíl „Vše-
strannost žactva“ již několik let. Se svými svěřenci, děvčaty i kluky,
předvedli opravdovou všestrannost, a i jejich vystoupení sklidilo zaslouže-



43

ný silný potlesk. Tito kluci a děvčata se pravidelně zúčastňují i „Zálesác-
kého závodu zdatnosti“.
Skupina šermířů „Černá růže“ působí v jineckém Sokole od prvního led-
na letošního roku. Termín „působí“ je u tohoto oddílu na pravém místě,
protože i jejich vystoupení bylo perfektní a tedy i „působivé“. Šermíři
v dobových rytířských oblecích pod vedením Vladislava Valty předvedli
nejen pěkný a náročný souboj sečnými zbraněmi, ale i souboj zbraněmi pal-
nými, jejichž kulky zasáhly svůj cíl téměř současně.
Když se turisté, kteří jsou vlastně součástí oddílu starších žen pod vede-
ním Jany Tesařové, zamýšleli nad svým vystoupením, byl zamítnut návrh
na vyzvání diváků, aby s nimi obešli Sokolovnu (zvenku). Na parkety
Sokolovny nastoupili tedy turisté za hudebního doprovodu Elišky s loň-
skou písní „Na Plešivec cesta“. Aby se pouze neopakovali, přidali i píseň
novou - „Přírodou toulání“. Preventivně, aby bylo zabráněno případné
kritice z řad obecenstva, bylo nenásilně donuceno ke zpěvu se přidat.
V poslední době je „módní“ mít v každé obci či na vršíku rozhlednu. Tu-
risté si tedy přinesli svoji - přenosnou, kterou s sebou nosí zpravidla jen
na významné události.
Vyvrcholením sportovního odpoledne bylo vystoupení tří párů klubu
společenského tance pod vedením Veroniky Vinklerové. Klub dosáhl
v současnosti počtu 10 párů nejen z Jinec, ale i z obcí od Jinec poměrně
vzdálených. Jejich vystoupení bylo nejen perfektní ukázkou vybraných
společenských tanců, ale i pozvánkou na společenský ples, pořádaný tímto
klubem dne 10. března v jinecké Sokolovně.
Tělocvičná akademie Sokola Jince se velice vydařila, a to i přes to, že
z různých důvodů nemohli vystoupit cvičenci dalších šesti oddílů Sokola
Jince (kondiční cvičení, starší ženy, country-tance Dupačky, míčové hry,
volejbal, florbal). hopa

Přírodou toulání
Když máš smutek v duši,
když máš trampoty,
šaty co Ti sluší,
toulavý boty,
namaž sobě chleba,
neváhej a je
,
jdi, kde to máš ráda,
začni s tím hned te
,
začni s tím hned te
. Skupina šermířů



44

Přírodou toulání,
všechny smutky zahání,
přírodou toulání je lék,
přírodou toulání,
od nudy nás ochrání,
přírodou toulání je lék.
Svatá Hora, Valdek,
či pec Barbora,
husté brdské lesy,
kolem dokola,
u Pstruha je pivko,
pivko jako křen,
žal se krásně vstřebá,
neváhej jít ven, neváhej jít ven.
Přírodou toulání,
všechny smutky zahání,
přírodou toulání je lék,
přírodou toulání,
od nudy nás ochrání,
přírodou toulání je lék.
Postav třeba posed,
postav rozhlednu,
kam nemůžu dojít,
aspoň dohlédnu, aspoň dohlédnu.
Přírodou toulání, všechny smutky zahání,
přírodou toulání je lék,
přírodou toulání, od nudy nás ochrání,
přírodou toulání je lék.

Klub společenského tance

Jumping

Všestrannost žactva



45

Cvičení oddílu rodiče a děti, předškolní děti
(RDPD)
Tělocvičná jednota Sokol Jince oznamuje, že dnem 7. 3. 2017
(po jarních prázdninách) znovu zahajuje svoji činnost oddíl
„Rodiče a děti, předškolní děti“.
Oddíl povede cvičitelka Michaela Sabotová, tel. 736 255 168.
Cvičební hodiny budou probíhat v Sokolovně Jince každé úterý od 15.00
do 16.30 hodin.
Zveme k pohybové aktivitě rodiče s malými dětmi.
Veškeré podrobnosti se dozvíte na první cvičební hodině.

Turistický oddíl

Oddíl gymnastiky

Foto Miroslav Maršálek



46

Tělocvičná jednota Sokol Jince

zve všechny své členy na

VALNOU HROMADU
v neděli 26. března 2017 od 14.00 hodin
v Sokolovně Jince

Účast nutná, volby do výboru a do revizní komise.

Výbor TJ Sokol Jince



47

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince březen 2017

Vážení spoluobčané,
dne 8. dubna 2017 proběhne opět největší dobrovolnická akce

v České republice UKLIĎME ČESKO.
Sraz dobrovolníků je v 8.00 hodin u sběrného dvora v Jincích.

Organizátorem akce v Jincích je komise životního prostředí + ZO Zelení
+ ZO Českého zahrádkářského svazu Jince.

Abychom mohli lépe rozložit svoje síly na úklid, prosím vás, občany,
o zmapování míst, která si zaslouží naši pozornost - např. černé skládky,
zarostlé pozemky atp. Upozorňuji, že pozemek nesmí být soukromý.
Případné návrhy zasílejte, třeba i s fotem, na adresu ivajahoda@seznam.cz
Děkuji za podporu a spolupráci všem, kterým není lhostejné, v jakém pro-
středí žijeme. Udržujme pořádek v naší obci, v okolí svého bydliště – to je
to nejmenší, co pro zlepšení životního prostředí můžeme udělat.

Iva Jelínková
předsedkyně ZO ČZS Jince

Zahrádkáři schůzovali
Dne 18. února pořádal výbor ZO Českého zahrádkářského
svazu Jince pod vedením Ivy Jelínkové výroční členskou
schůzi.
ZO Českého zahrádkářského svazu Jince na výroční člen-
ské schůzi převzali z rukou místostarosty městyse Jince
Ing. Jána Vavreka diplom a stříbrnou medaili za zásluhy a finanční odměnu.
Z důvodu nemoci se schůze nemohla zúčastnit tajemnice Územního sdru-
žení Českého zahrádkářského svazu Příbram Věra Homulková, ale
v omluvném dopise vysoko ocenila činnost jineckých zahrádkářů.
Zároveň popřála všem členům, dobrodincům a sponzorům hlavně zdraví,
ale i dostatek sil a elánu v další prospěšné činnosti, a zaveršovala:

Také vám chci ještě přát - mějte jeden druhého rád,
a� je vaše zahrádka pěkná jako pohádka,
půlkilová rajčátka, paprik velká hromádka,



48

okurky a� metr mají, plžáci vám pokoj dají,
krtci a� vám neškodí, květy oku lahodí,
jablek celou fůru, třešní plnou šňůru,
jahod velký košíček, vozík plný hruštiček,
švestek a� je do soudku, brambor plnou chaloupku,
mladí a� se Vám jen hrnou a kasičku mějte vždy plnou.

Předsedkyně ČZS Jince Iva Jelínková převzala z rukou místostarosty
městyse Jince Ing. Jána Vavreka stříbrnou medaili za zásluhy.

Zleva: Marie Rieszová, Iva Jelínková, Adam Sivák, Simona Horká,
Šárka Nesvadbová a Jiří Čejp.



49

A co jinečtí zahrádkáři připravují na tento rok?
13. 5. Zájezd Hobby České Budějovice
20. 5. Prodej sazenic na parkovišti u kovárny - Jince
20. 9. Litoměřice Zahrada Čech

nebo Památník obětem zla v Meditační zahradě Plzeň a botanická
zahrada Plzeň

14. 10. Posvícenské trhování - Jince
24. 11. Květinový candrbál - Čenkov
9. 12. Štrůdlování - Jince
Časy a místa konání akcí včas upřesníme.

Fotoalbum: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Mezi_jineckymi_zahradkari_-_2017/

Foto Miroslav Maršálek

Český svaz chovatelů Jince březen 2017

Český svaz chovatelů Základní organizace Jince

zve všechny své členy na

VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI
v sobotu dne 18. března 2017 od 16.00 hodin
v klubovně chovatelského areálu v ul. Křešínská.

Součástí schůze bude i úhrada členských příspěvků.

Výbor ČSCH ZO Jince

Také letos
uspořádají
zahrádkáři
prodej sazenic



50

Český svaz žen Jince březen 2017

Výbor ZO Českého svazu žen Jince
zve své členy na

výroční členskou schůzi,
která se bude konat v sobotu 11. března 2017 od 15 hod.
v sále Společenského centra Josefa Slavíka.

Marie Kratochvílová, předsedkyně ČSŽ

Český svaz žen Jince oznamuje,
že i letos v květnu plánuje uspořádat
sbírku pro humanitární středisko
Diakonie Broumov.

Nevyhazujte proto oblečení, domácí potřeby a další věci, které by se mohly
ještě někomu hodit.
Jako každým rokem, i letos je zájem o
• letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
• lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
• domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené)
• peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky
• obuv (pouze nepoškozená)
• noviny, časopisy a knihy pevně svázané do balíčků
Nelze vzít: hračky, jízdní kola a dětské kočárky (transportem se znehodnotí)

Přesný termín svozu bude včas zveřejněn. Děkujeme za pomoc.

Marie Kratochvílová
předsedkyně ČSŽ



51

Šachový kroužek PS Jince

Pionýrská skupina Jince březen 2017

Nejlepším Jinečákem opět
Jakub Šmejkal
Putovní pohár přeborníka Jinec zůstává ve Višňové
Šachový kroužek Pionýrské skupiny Jince (Pionýr) uspořádal ve spolu-
práci s 13. dělostřeleckým plukem „Jaselským“ a pod záštitou starosty
městyse Jince Josefa Hály otevřený přebor městyse Jince v šachu pro hrá-
če do 17 let. Akce se konala v sobotu 28. ledna v Posádkovém domě armá-
dy v Jincích. Podmínky, které nám vytvořila armáda k uskutečnění přebo-
ru, nám většina zúčastněných oddílů závidí.
Vítězství z loňského roku zcela suverénně obhájil reprezentant Šachového
klubu Příbram-Baník Vojtěch Kovářík z Višňové. Získal plný počet
7 bodů, a tak se putovní pohár v Jincích ani neohřál a putoval hned zpět
do Višňové.

Zahájení přeboru – zleva: Miroslav Maršálek, Josef Hála, Štefan Roško
a Martin Šilhánek. Foto Marie Maršálková



52

Stříbrnou medaili si
díky zisku 5,5 bodu
do Sedlčan odvezl
Jakub Moulík.
Nejúspěšnější dív-
kou se stala celkově
třetí Lea Rosen-
baumová ze ŠK Zdi-
ce.
Pět bodů jako ona
měl i nejlepší
hráč Pionýra a
TJ Jince Jakub
Šmejkal, který ob-
sadil 7. příčku. Pěk-
ný výkon ale podali
také členové jineckého kroužku a oddílu - 15. Nicol Šmejkalová a 16.
Tomáš Bažant. Oba získali 4 body.
Nejlepším zahraničním hráčem byl Matvej Tarasov z Ruské federace.
Kategorii do 8 let vyhrál Lev Nykonyuk (rovněž Pionýr a TJ Jince) a su-
verénně nejmladším účastníkem byl Matyas Červenka ze stejného oddílu
a kroužku. Přes malou účast domácích hráčů můžeme být s jejich výsled-
ky spokojeni.

Jakub Šmejkal Matvej Tarasov
z Ruské federace

Uprostřed Nicol Šmejkalová

Fotoalbum: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Na_otevrenem_preboru_Jinec_2017/



53

Poděkování patří všem obětavým organizátorům a pořadatelům, včetně
Marie Maršálkové, která se starala o soutěže pro nehrající děti, Štefana
Roška, který pomohl s občerstvením, Václava Zeiska ml. zabezpečujícího
losování a Martina Šilhánka, jenž poprvé vystupoval jako oficiální kvalifi-
kovaný hlavní rozhodčí.

Ledová Praha uvítala jinecké pionýry hlavně v pátek
Pionýrská skupina Jince v letošním roce naplánovala hned tři výlety
na Ledovou Prahu.
Jedna ze dvou výprav, které proběhly v pátek 3. února, byla složena
ze starších členů šachového kroužku a jejich kamarádů. Začalo se splně-
ním přání řady kluků (i těch, co nakonec kvůli nemoci nejeli), toužících
po prohlídce Síně tradic české a československé kopané. Největší pozor-
nost budily portréty nejslavnějších reprezentantů a trofejí, které vybojova-
li. Ale i děvčata si všimla, že oproti loňsku tentokrát chyběl nejméně jeden
reprezentační dres z doby ČSSR.
Poté se výprava ze Strahova přesunula na úpatí Vítkova. Zde zhlédla ně-
které expozice ve Vojenském historickém ústavu. Jednalo se o výstavy
mapující 1. světovou válku a první republiku, ale i průběh 2. světové vál-
ky. Ti mladší se vyřádili i ve venkovních prostorách se zasněženým tan-
kem.
Další větší zastávkou
byl památník na vrchu
Vítkově. Tentokrát
jsme vyslechli podrob-
ný a zajímavý výklad
ochotné paní průvod-
kyně u hrobu nezná-
mého vojína (přesněji
dvou vojínů) a v přileh-
lých prostorách. Naší
pozornosti neušel ani
prapor 13. dělostřelecké brigády „Jaselské“ Jince, u níž sloužili dva účast-
níci výpravy a navíc i rodiče některých přítomných dětí. Z civilních pro-
stor památníku ocenili Jinečáci například Síň osvobození, obloženou čer-
veným mramorem a mozaikami. V ní jsou v nadživotní velkosti ztvárněni
příslušníci jednotlivých složek Rudé armády, ale vidíte tu i verše Vítězsla-
va Nezvala, věnované osvoboditelům. Po obvodu místnosti najdeme počty

Návštěva Vojenského historického ústavu –
Ondřej Fürst



54

Miroslav Maršálek (MiM)
Vedoucí ŠK
Pionýra Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/
FOTOALBA z akcí: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/

Pionýrská skupina Jince

padlých při osvobozování Československa, začínající 144 tisíci sovětských
vojáků a významná data z osvobozování naší vlasti končící 12. květnem
1945 na Slivici u Příbrami.
Zejména v odpoledních hodinách načerpali účastníci řadu poznatků, které
jim pomohou k orientaci v naší historii, čehož jistě využijí i při výuce
ve škole.
Fotoalbum: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Ledova_Praha_2017/

Dva jinečtí Pionýři vyhráli v ledové soutěži
V souvislosti s konáním Ledové Prahy byla vyhlášena i Velká ledová sou-
těž. Mohli se jí zúčastnit všichni zájemci a této možnosti využilo i několik
členů Pionýrské skupiny Jince. Mezi stovkou vylosovaných š�astlivců,
kteří správně odpověděli na všechny otázky, byl i Miroslav Maršálek z Ji-
nec a Ondřej Fürst z Čenkova. Zapojení do soutěže bylo prostřednictvím
internetu a soutěžící museli projevit znalosti o Ledové Praze, spolku
Pionýr i zájmové činnosti dětí.

Další připravované akce
4. března, Praha-Smíchov, Zborovská: Turnaj všech generací Ženám
na počest, pro všechny zájemce, JEDEME
4. března, Praha-Smíchov, Štefánikova: Turnaj kosmonautů pro dvojice
mládeže, plánujeme účast
18. března, Praha-Žižkov: VC ŠK Dopravní podnik Praha v rapidu,
plánujeme účast
25. března, Jince, Posádkový dům armády: O Jineckého pěšce pro hráče
*2000 a ml., prezence od 8 do 8.30 hodin, DOPORUČUJEME!
25. března, Praha: PORG open, pro hráče *1999 a ml., 7 věkových
kategorií pro chlapce a pro dívky
1. dubna, Neratovice: krajský přebor v rapid šachu, jen pro registro-
vané hráče *2003 a mladší



55

ze života školy březen 2017

Pohádkový měsíc v MŠ
„Od pondělka do pátku budu kreslit pohádku.
Koho do ní namaluju, aby byla v pořádku?
Princeznu a Babu Jagu? Draka, co má dračí spády?
Honzu nebo loupežníky? Sebe a své kamarády?
Od pondělka do pátku budu kreslit pohádku.
Potom vám ji celou povím, umím ji i pozpátku.”

Tak te
 jsme si divadel užili požehnaně. Čtvrteční
dopoledne 19. ledna nám přijelo zpříjemnit Divadlo
Vysmáto, které nám přivezlo pohádku “Princezna
a drak”. Příběh vyprávěl šašek, který děti zaujal, a tak téměř bez mrknutí
oka sledovaly dění.
Ve středu 1. února nám paní učitelky z Broučků zahrály maňáskové diva-
dlo. Vymyslet a secvičit představení, vyrobit či sehnat potřebné rekvizity
dalo práci, která se však vyplatila. Děti se seznámily se dvěma bajkami:
Lev a myš, Zajíček a zlá koza.
V pátek 10. února jsme zhlédli pohádku “O kouzelné vodě” od Divadla
Dokola.

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko



56

Aby té zábavy nebylo málo,
také jsme uspořádali karne-
val. Rozhodli jsme se, že ve
čtvrtek 16. února to pořádně
rozjedeme. Děti dorazily
v maskách, zasoutěžily si, za-
tancovaly a kolem desáté ho-
diny společně vyrazily v papí-
rových škraboškách, které si
v MŠ vyrobily, na maškarní
průvod Jincemi. Na závěr pro-
cházky si zazpívaly písničku
a smlsly si na koblížkách.

Z d r a v í
v á s
kolektiv
MŠ Sluníčko



57

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Po manšestru na Hochfichtu
Ve čtvrtek 26. ledna se zpátky do Jinec z čtyřdenního lyžařského výcviku
vrátilo 20 lyžařů a 4 snowboardisté. Pod vedením paní uč. Pilíkové, Hrka-
lové, Chocholové a p. uč. Koláře se v rakouském Hochfichtu zdokonalova-
li v lyžařských a snowboardových dovednostech.
Každé ráno v osm hodin nás odvážel autobus z Přední Výtoně, kde jsme
byli ubytováni v příjemném hotelu Aktiv, na krásně upravené, cca 35 km
vzdálené sjezdovce. Počasí nám přálo, i když bylo dost pod nulou, sluníčko
leckdy rozehřálo zmrzlé palce v přezkáčích. Poslední den jsme v dáli mohli
dokonce obdivovat alpské vrcholky.
Po pěti hodinách každodenního nácviku a upevňování dovedností, jako
jsou jízda v pluhu, odšlapování, zvýrazněná vlnovka, základní kročný
oblouk, jízda po hraně, padající list, základní smýkaný oblouk…, jsme se
postupně dostali k tomu, že všichni žáci dokázali bezpečně sjet sjezdovku,
zvládli základní oblouky a co je nejdůležitější, dokázali si jízdu na manšes-
tru řádně užít.
Večer jsme rovněž nezaháleli, zhlédli jsme výukový pořad Horské služby –
Bezpečný návrat z hor - a obdivovali na DVD umění carvingového lyžo-
vání.



58

Jelikož sportu není nikdy dost, sehrálo 13 členů výpravy i turnaj ve stol-
ním tenise. Vítězem se stal Filip Dendys, pomyslné stříbro a bronz si roz-
dělili sourozenci Vašek a Fanda Vejrovi. Odměnou jim byl zasloužený
pohár. Kdo se nezúčastnil turnaje, zkoušel štěstí u kulečníku či společen-
ských her.
Naštěstí se nikdo z žáků o bodycarving a jízdu v terénu nepokoušel. Všichni
se vrátili celí a doufejme i spokojení. Mgr. Ivana Chocholová

učitelka

Zápis dětí do 1. tříd pro školní rok 2017/2018
Zápis dětí do 1. tříd ZŠ Jince
pro školní rok 2017/2018
se uskuteční o několik týdnů
později než v minulých letech,
a to 6. dubna 2017
od 13.00 do 17.00 hodin
v budově základní školy
v Jincích.
Zápis je určen pro děti narozené od 1. 9. 2010 do 31. 8. 2011
a pro děti s odkladem povinné školní docházky z loňského roku.
Zákonný zástupce dítěte předloží u zápisu svůj průkaz totožnosti a rodný
list dítěte.

Odklad povinné školní docházky
(§ 37 zákon č. 561/2004 Sb. Školský zákon ve znění pozdějších předpisů)
Není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně
vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte do 31. května
kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku,
odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok,
pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského
poradenského zařízení a odborného lékaře.

Jarní prázdniny:
27. 2. – 3. 3. na Příbramsku
6. 3. – 12. 3. na Berounsku

Mgr. Jiří Havlát
ředitel školy



59

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. březen 2017

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Obory:

HUDEBNÍ přípr. hudební výchova (PHV) a hudební teorie pro děti
od 5 do 7 let
hud. nauka, hra na housle, zobcovou flétnu (sopránová,
altová), trubku, pozoun (trombón), lesní roh, klarinet,
saxofon, klavír, akustickou kytaru

      učitelé Pavel Hrubý (zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh),
Dagmar Eisenreichová (klavír), Alena Packová (PHV,
hudební teorie a hudební nauka, zpěv, housle, klavír), Jiří
Vébr (akustická kytara), Jana Kosharisová (akustická
kytara), Karel Ambruš (zobcová flétna, klarinet, saxofon),
David Štěch (zobcová flétna a trubka, instrumentální
soubor)

TANEČNÍ přípr. taneční výchova pro nejmenší, taneční průprava –
1., 2. ročník prvního cyklu, taneční praxe, tanec lidový, kla-
sický, současný, taneční techniky (hl. jazz, dance, street
dance), dějiny tance

      učitelé Barbora Zaciosová, Alena Králová (klavírní korepetice
tanečního oboru)

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ – ZÁKLADY DIVADLA
      učitelé Josef Pekárek

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky

tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/



60

V nadcházejícím školním
roce 2017/18 (od měsíce
září 2017) bude rozšířena
výuka v hudebním oboru,
a to o výuku HRY NA
PŘÍČNOU FLÉTNU.
Příčná flétna je dechový hu-
dební nástroj, vyráběný dnes
takřka výhradně z ušlechti-
lých kovů. Má velké využití
v komorní hudbě a je zastou-
pena ve všech symfonických a dechových orchestrech, lidové, taneční
i jazzové hudbě. Řada skladatelů si ji zvolila jako nástroj sólový. Příčná
flétna přitahuje svým stříbrným vzhledem a krásným, jasným tónem.
Hra na flétnu rozvíjí mimo hudebních schopností také koncentraci, tvoři-
vost a cílevědomost. Vše je podmíněno pravidelnou přípravou a aktivním
přístupem žáka. Své hudební výsledky si může ověřovat na veřejných
vystoupeních a koncertech. Ve vyšších ročnících uplatňuje získané doved-
nosti v komorní, souborové a orchestrální hře.

Zápis nových žáků do hudebního oboru proběhne v základní škole
v Jincích ve druhé polovině června 2017. Přesný termín bude zveřejněn
v červnovém vydání  Jineckého zpravodaje a na webu ZUŠ JJR pobočky
Jince.
Bližší informace podá vedoucí pobočky Pavel Hrubý, tel. 606 947 010.
Pečlivě se připravujeme na svá vystoupení v rámci jarních koncertů žáků
jinecké pobočky ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.

JARNÍ KONCERTY se budou konat v Posádkovém domě armády
v Jincích ve dnech:
úterý 23. května 2017 od 17 hodin

1. koncert hudebního a tanečního oboru pro veřejnost
středa 24. května od 10 hodin

koncert pro žáky ZŠ Jince - hudební, taneční a literárně
dramatický obor

středa 24. května od 17 hodin
2. koncert hudebního a literárně dramatického oboru pro veřejnost



61

13. dělostřelecký pluk březen 2017

Dělostřelci vyškoleni na ledové lezení
Na největší uměle zaledňované stěně ve střední Evropě, která se nachází
v samotném centru Liberce, se v sobotu 4. února 2017 konal zdokonalova-
cí výcvik instruktorů vojenského lezení z 13. dělostřeleckého pluku.
Výcvik začal teoretickou částí, která naučila instruktory technice pohybu
po specifickém ledovém povrchu, lezení za pomoci cepínů a maček, ale tře-
ba i mechanické vlastnosti ledu, aby vojáci byli schopni rozpoznat hrozící
nebezpečí při pohybu na stěně.
V praktické části si kromě lezení po 25 metrů vysoké ledové stěně instruk-
toři vyzkoušeli také čištění a bourání rizikových částí ledu. V rámci bou-
rání ledu se dokonce podíleli na znovu-zpřístupnění areálu. Byl totiž po
několikadenní oblevě veřejnosti uzavřen.
„Navázali jsme spolupráci s provozovatelem lomu a tím se nám otevřely
úplně nové možnosti výcviku. Například zaměstnání zaměřené na terénní
úpravy skalního prostředí, které plánuji ve druhém čtvrtletí tohoto roku“,
řekl řídící výcviku nadporučík Kellner, příslušník 13. dělostřeleckého
pluku.

kpt. Martin Sůva, tiskový mluvčí jinecké posádky



62

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1
2
3
4
5
6 10,00 17,00
7 09,00 17,00
8 09,00 17,00
9 09,00 17,00

10 13,00 17,00
11 09,00 15,00
12
13 10,00 22,00
14 09,00 22,00
15 09,00 15,00
16 09,00 22,00
17 09,00 12,00
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27 10,00 15,00
28 09,00 15,00
29 09,00 15,00
30 09,00 22,00
31

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude

zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
plukovník Ing. Ivan MRÁZ, Ph.D., velitel

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci BŘEZNU 2017 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:



63

Policie informuje březen 2017

V lednu 2017 řešili dopravní policisté na Příbramsku 115 dopravních
nehod, což je o pět více než v loňském roce. Jeden člověk při nich utrpěl
těžké zranění a 26 osob poranění lehčího charakteru.
Nejčastější příčinou nehod byl nesprávný způsob jízdy a následně nepřimě-
řená rychlost – 35x. Na automobilech vznikla škoda, která dosáhla
5,5 milionů korun. Policisté vybrali na blokových pokutách přes 70 tisíc
korun.

➢ Škoda ve výši 43 tisíc korun vznikla při dopravní nehodě, ke které do-
šlo dne 21. ledna odpoledne. Mezi obcemi Jince a Rejkovice se v zatáčce
bočně střetla protijedoucí vozidla, a to nákladní vůz značky Avia a
osobní auto Toyota Yaris. Ke zranění osob nedošlo.

Foto: coloraaa

➢ V Čenkově se stala dne
3. února v ranních hodi-
nách dopravní nehoda.
Pětašedesátiletý řidič
nákladního vozidla ne-
dodržel bezpečnou vzdá-
lenost za jiným „ná-
kla
ákem, který jel
před ním, a v zatáčce do
něj narazil. Hmotná
škoda byla stanovena
na 200 tisíc korun.

➢ Dne 11. února se ode-
hrála krátce před půlno-
cí tragická nehoda mezi
obcemi Jince a Příbram. Z dosud nezjištěných příčin vyjel osobní auto-
mobil v zatáčce mimo vozovku, kde narazil do vzrostlého stromu.
Po nárazu začalo auto hořet a řidič na místě zemřel. Ve věci je nařízena
soudní pitva, která má potvrdit totožnost motoristy.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



64

sport březen 2017

Cvičení s Katkou v MŠ Jince

Pravidelné lekce od února 2017:
úterý 18.00 – 19.00 h. ZDRAVÉ CVIČENÍ
úterý 19.00 – 20.00 h. TANEC
čtvrtek 18.00 – 19.30 h. JÓGA PRO ŽENY

Katka Dendysová • tel. 773 209 123  •  www.azted.cz

Fotbalový oddíl SK Jince 1921
Zveme vás na jarní sezónu!
„A“ mužstvo
Fotbalový oddíl SK Jince 1921 zve všechny fanoušky a sportovní příznivce
na jarní sezónu. První utkání sehrajeme na domácí půdě (na hřišti
za koupalištěm) poslední březnovou sobotu.
Na podzim jsme skončili na pátém místě se ztrátou sedmi bodů na první
Drahlín a na jaře budeme chtít tuto ztrátu ještě snížit.



65

Rozpis zápasů A mužstva pro jarní část sezóny 2016/2017
14. kolo Sobota 25. 3. 2017 15:00

SK JINCE 1921, z. s. – Tělovýchovná jednota Tochovice B
15. kolo Sobota 1. 4. 2017 16:30

Obořiště – SK JINCE 1921, z. s.
16. kolo Sobota 8. 4. 2017 16:30

SK JINCE 1921, z. s. – TJ Sokol Daleké Dušníky B, z. s.
17. kolo Neděle 16. 4. 2017 17:00

SK Pečice, z. s. – SK JINCE 1921, z. s.
18. kolo Sobota 22. 4. 2017 17:00

SK JINCE 1921, z. s. – SK Litavan Bohutín B
19. kolo Sobota 29. 4. 2017 17:00

TJ Sokol Dolní Hbity – SK JINCE 1921, z. s.
20. kolo Sobota 6. 5. 2017 17:00

SK JINCE 1921, z. s. – FC Višňová
21. kolo Sobota 13. 5. 2017 17:00

SK JINCE 1921, z. s. – Sokol Vrtule Láz
22. kolo Neděle 21. 5. 2017 17:00

Sokol Pičín B – SK JINCE 1921, z. s.
23. kolo Sobota 27. 5. 2017 17:00

SK JINCE 1921, z. s. – TJ Sokol Hvož
any, z. s.
24. kolo Neděle 4. 6. 2017 17:00

TJ Spartak Rožmitál pod Třemšínem B – SK JINCE 1921, z. s.
25. kolo Sobota 10. 6. 2017 17:00

SK JINCE 1921, z. s. – Tělovýchovná jednota Zduchovice
26. kolo Sobota 17. 6. 2017 17:00

TJ Sokol Drahlín – SK JINCE 1921, z. s.

Oddíl dorostu
Začínají i dorostenci, kteří hájí naše barvy v krajské soutěži. Jarní sezónu
zahájí venku, také poslední březnovou sobotu v Jankově, a o týden později
je přivítáme v prvním domácím zápase jara s týmem TJ Sokol Teplýšovice.
Klukům nevyšel závěr podzimní sezóny, a tak si na jaře budou chtít
spravit chu�.



66

Rozpis zápasů dorostu pro jarní část sezóny 2016/2017
14. kolo Sobota 25. 3. 2017 10:15

TJ Sokol Jankov – SK JINCE 1921
15. kolo Neděle 2. 4. 2017 10:15

SK JINCE 1921 – TJ Sokol Teplýšovice
17. kolo Neděle 16. 4. 2017 10:15

SK JINCE 1921 – TJ Slavoj Čerčany
18. kolo Neděle 23. 4. 2017 10:15

SK Litavan Bohutín – SK JINCE 1921
19. kolo Neděle 30. 4. 2017 10:15

SK JINCE 1921 – TJ MONGEO Podlesí
20. kolo Neděle 14. 5. 2017 10:15

SK JINCE 1921 – FK LETY
22. kolo Neděle 21. 5. 2017 10:15

TJ Sokol Mukařov – SK JINCE 1921
24. kolo Neděle 4. 6. 2017 10:15

SK JINCE 1921 – FK Radošovice
25. kolo Neděle 11. 6. 2017 10:15

FK Bílkovice – SK JINCE 1921
26. kolo Neděle 18. 6. 2017 10:15

SK JINCE 1921 – FK Týnec nad Sázavou

Připomínáme, že hrací doba zápasů áčka se mění podle přibývajícího
denního světla.
Áčko hraje v sobotu a od
18. kola už začíná stabilně
od 17.00 h. Dorostenci hrají
v neděli a začínají pravidel-
ně v 10.15 h.
Přij
te nás podpořit nejen
v domácích utkáních.
Vstupné je dobrovolné,
občerstvení zajištěno.
Více informací na webu
www.jince.cz/fotbal

Za SK Jince Petr Vejr foto Miroslav Maršálek



67

zprávy z Čenkova březen 2017

Jubilanti
Coufal Zdeněk

Rozloučili jsme se
Hasman Jaroslav
Walczysko Pavel

Zprávičky z malé školičky
A já pořád kdo to tluče
a on bednář na obruče…

Na začátku měsíce jsme si
s paní učitelkou povídali o ře-
meslech (švec, krejčí, kovář,
truhlář, mlynář, ale i třeba
o bednáři) a tato řemesla jsme
si přibližovali jak ve vypravo-
vání, tak ve verších a lidových
písničkách. Vyzkoušeli jsme
i naši šikovnost jako švadlen-
ky a krejčí při výrobě krásně
barevných šál. Povolání našich
rodičů jsou opravdu rozmanitá
a leckdy ani nevíme, jak ta
práce maminky a tatínka vypa-
dá a co se v ní dělá. Ale většina
z nás už svoji představu má,
čím bude, až vyroste. Na pamě-
ti však musíme mít, že důleži-
tá je každá práce!
Znalost časových pojmů (roční období, měsíce, dny, ráno, večer, den, noc
aj.) jsme si ověřili v naší známé písničce „Rok“ a v pohádce B. Němcové
„O dvanácti měsíčkách“, kterou jsme si společně zahráli.



68

V polovině února, zrovna když jsme si začali povídat o tom, jak je důležité
chránit si své zdraví, nás přepadla chřipka a většina z nás musela uleh-
nout do postýlek.
A hned jsme si vzpomněli na známé verše:

„Už nás zase bacil našel,
dostala jsem rýmu kašel.
Rejdí v krku, rejdí v puse
a já kašlu v jednom kuse...“

A ti co „vydrželi,“ si vyzkoušeli několik zábavných pokusů s našimi smys-
ly (zrak, sluch, čich, chu� a hmat) a pokusy – ty nás vždy moc baví. ☺

„Únor, to je masopust, tanec, maškaráda,
to si i ta babička zatancuje ráda.
S dědečkem se zatočí pěkně při muzice,
únor, to je samý smích, samá taškařice…“

A ta naše taškařice nás čekala koncem února. Rodiče nám připravili kar-
nevalové masky a my jsme si užívali nejen při tanci, ale i při veselých
hrách a soutěžích. A již tradičně nechyběly ani masopustní koblížky od
paní kuchařky. Moc jsme si na nich pochutnali!!!

Kluci a holky
z čenkovské školky



69

HASIČSKÝ PLES
Čenkovští hasiči letos opět uspořádali hasičský ples. Na plese, který se
velmi vydařil a měl velkou návštěvnost, hrála skupina Signál. Plesu se
zúčastnili i členové okolních hasičských sborů - z Jinec, Ohrazenice, Kar-
davce, Křešína a Březových Hor. Všichni se dobře bavili, vyvrcholením
plesu byla dražba dortu od paní Pšeničkové. Dražbu vedl, stejně jako loni,
hostinský Zdeněk Ulman. Poděkování patří všem, kteří na ples přispěli
finanční částkou nebo věcným darem.

Dětský maškarní karneval
Dětský karneval se letos konal v soboru 18. února. Čenkovský spolek žen
se postaral o bohatý program a dobré občerstvení pro děti i jejich dopro-
vod. Odměnou jim byla velká návštěvnost a spokojenost zúčastněných.
Celým sobotním odpolednem provázel a všechny hudbou bavil Pavel
Novák. Měl připravenu spoustu her pro všechny. Taneční parket byl stále
zaplněn dětmi v karnevalových maskách, plno bylo i u stolů, kde seděl
dětský doprovod, rodiče, prarodiče a další kamarádi. Celkem se na maš-
karním sešlo kolem 140 hostů.
Organizátorky děkují všem sponzorům za finanční příspěvek na zorgani-
zování karnevalu, který  se stal již několik let za sebou jednou z nejna-
vštěvovanějších akcí v čenkovské hospodě Za Vodou.

Václav Volek



70

Dětský maškarní karneval

PODĚKOVÁNÍ Domova Čenkov
Vážení čtenáři Jineckého zpravodaje,
Domov Čenkov poskytuje služby seniorům s potřebou zvláštního režimu
od 1. 4. 2016.
Pro uživatele je zajištěno také smysluplné trávení a aktivní využití volného
času.

Jinečtí vojáci udělali klientům Domova Čenkov
velkou radost.

Dne 25. 1. 2017
proběhla návštěva
jineckých dělo-
střelců, kterou
se svolením velitele
13. dělostřeleckého
pluku p. plukovní-
ka Ivana Mráze
připravili: kapitán
Martin Sůva,
nadporučík
František Fryč a
svobodník Pavel
Jiráň.



71

Věřte, že toto setkání při-
neslo nejenom uživatelům
a uživatelkám úžasný pocit
ve vzpomínkách na historii
našeho národa, ale i spous-
tu dotazů, nových poznání
o dnešní profesionální
armádě a ochránců našeho
státu.
Rozloučení nebylo snadné,
ale naši uživatelé se těší na
další možné setkání.
Velké poděkování patří ne-
jenom naší armádě, ale
i dalším organizacím, které se podílely na kulturních akcích Domova Čen-
kov: ZŠ Jince, MŠ Čenkov, jinecké hudební skupině, Taneční-
mu klubu Jince, našim Třem králům z Čenkova, a také všem,
kteří podporují Domov Čenkov.

JUDr. Antonín Hejduk
provozní ředitel

Dne 22. dubna od 14 hodin zahraje a zazpívá
v Čenkově u kapličky skupina TŘEHUSK.

Více informací v příštím čísle Jineckého zpravodaje.

Hospoda Za Vodou v Čenkově pořádá a zve
4. 3. Kabát revival Plzeň – koncert, od 20.00 h.
11. 3. Country bál od 19.00 h.
18. 3. Dymytry + hosté X-CORE + LOCO-LOCO - koncert.
Vstupenky v předprodeji v hospodě Za Vodou, v autobazaru Bodasy Jince
+ Hořovice, Ticketstream, začátek ve 20.00 h.
25. 3. Ples správných chlapů od 20.00 h., hraje Dynamic, předpro-
dej v hospodě Za Vodou
8. 4. ŠKWOR - koncert. Z kapacitních důvodů se koncert koná
v kulturním domě v Příbrami, předprodej v hospodě Za Vodou,
v autobazaru Bodasy Jince + Hořovice, v Příbrami v restauraci U Kosů,
Ticketstream Těší se na vás Zdeněk Ulman



72

zprávy z Ohrazenice březen 2017

Dětský maškarní bál v Ohrazenici
Již je v naší obci Ohrazenice tradicí pořádání maškarního bálu pro děti.
I letos k nám přijel diskotékový klaun pan Moravec a přivezl si sebou
posilu, milou a usměvavou asistentku.
Pro děti měli připraveny soutěže, hry a veselé tanečky na dětské písničky.
Zapojily se všechny přítomné děti, společně s nimi tancovali i rodiče a pra-
rodiče. Každý soutěžící dostal několik sladkostí a dárečků.
Ke konci bálu diskotékový klaun pan Moravec použil veliký bublifuk
a vytvořil dětem mnoho bublin – to se jim moc líbilo.
Závěrem dostaly děti v masce diplom a malý dáreček, protože všechny
masky byly moc hezké. Maškarní bál byl opět úspěšný a nikomu se nechtělo
domů.
Těšíme se na příští rok, kdy nás opět navštíví oblíbený diskotékový klaun.

za kulturní komisi OÚ Ohrazenice
Kamila Poláková



73

kultura v Hořovicích březen 2017

KLUB LABE HOŘOVICE
Vísecké nám. 198
e-mail:  labe.prochor@seznam.cz
www.klublabe.cz

1. března od 19:00 - Brdy historické III.
Téma: Černé zlato pod Brdy (historie těžby
černého uhlí v mirošovské a skořické pánvi).
Přednáší: RNDr. Martin Lang.
Téma: Zaniklé obce v Brdech. O tom, kde byla Padr� a co to slovo znamená, vás
seznámí přednáška o zaniklých obcí. Přednáška je doplněna unikátními záběry,
které dokumentují i běžný život obyvatel krajiny Středních Brd. Nostalgickou pro-
cházkou tak navštívíme zaniklý svět obcí Hrachoviště, Velcí, Zadní a Přední Zá-
běhlé, Padrtě a Kolvína. Nezapomeneme také na některé hájovny a samoty, které
byly pevnými body v „Krajině neznámé“. Přednáší: Mgr.Tomáš Makaj.

2. března od 19:30 - Rodinný film – filmová projekce
Jak se vypořádají s nečekanou svobodou dva teenageři, jejichž rodiče se vydali na
plavbu jachtou po oceánu?

4. března od 20:00 - Rocksana – koncert & křest videoklipu, host: Michal Skoře-
pa (STROY)

9. března od 19:30 - Richard Müller: Nepoznaný – filmová projekce
Dokument je intimním portrétem výrazné autorské osobnosti. Samotné natáčení
filmu trvalo 3 roky, během nichž bylo natočeno více než 200 hodin materiálu a
autoři hojně využívali i „home-video“ záběry natočené samotným protagonistou.

11. března od 18:00 - Expediční kamera 2017 – filmový festival

12. března od 16:00 - Zootropolis: Město zvířat – dětská projekce (na ČSFD
84 %)
Dobrodružná animovaná komedie.

16. března od 19:00 - Nechte zpívat Mišíka – filmová projekce
Režisérka Jitka Němcová představuje ve svém celovečerním dokumentu životní
příběh Vladimíra Mišíka, vynikajícího muzikanta, člověka, který si vždycky stál za
svým a nenechal se zkorumpovat ani mocí a metály, ani komercí.



74

18. března od 13:00 - Porta 2017 – Podbrdské kolo

22. března od 19:00 - Papu Papua – „Cesta za lidojedy“ – přednáška spojená
s projekcí fotografií a filmů. Autor: Tomáš Kubeš (1972) fotograf, novinář a cestova-
tel. Jeho snímky a články můžete najít v Česku v mnoha časopisech, například
Koktejl, Lidé a Země, včetně zahraničních médií.

23. března od 19:30 - THE BEATLES: EIGHT DAYS A WEEK – THE
TOURING YEARS – filmová projekce (na ČSFD 87 %). Neznámý příběh známé
kapely.

25. března od 20:00 - UDG – Emotikon tour 2017

Připravujeme:

1. 4. od 20:00 - Dan Bárta & Robert Balzar trio – exkluzivní koncert

SPOLEČENSKÝ DŮM
Nádražní 606
tel. 311 512 915

4. března 2017 - Sportovní ples,
pořádá K. fitness Komárov,
moderuje: Luděk Holý, hraje: Hej band.
Tombola, soutěže, zajímavá vystoupení

10. a 11. března 2017 - koncerty skupiny ARAKAIN
Velkolepé jarní turné ARAKAIN XXXV DOUBLE TOUR, čítající 30 koncertů
na 15 místech po celé ČR. Arakain totiž v rámci narozeninového tour odehraje
na jednom místě hned dva koncerty, ve dvou, po sobě jdoucích, dnech.

17. března 2017, 19:30 - Příbuzné si nevybíráme - divadelní představení
Cena vstupenky: 300 Kč. Předprodej vstupenek v IC Hořovice.

Připravujeme:

26. 4. 2017 Olympic permanentní tour 2017
12. 5. 2017 Sex pro pokročilé - divadelní představení
26. 9. 2017 Zdeněk Izer a autokolektiv



75

kultura v Příbrami březen 2017

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, 261 01 Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká  scéna

den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

Po 6. 3. 19.00 Lenka Filipová s kapelou Tomáš Grepl
Út 7. 3. 19.00 Goldoniáda – derniéra Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 9. 3. 17.00 Evžen Oněgin KMD Divadlo Anfas Praha
Pá 10. 3. 19.00 Ženitba A Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 12. 3. 15.00 Hurá na duchy aneb

Zachraňme divadlo
s Majdou a Petrem D Your Event

Čt 16. 3. 19.00 Vojtěch Dyk & B-Side Band koncert
Pá 17. 3. 19.00 Federer – Nadal N Agentura

Gabriela Kolečková
So 18. 3. 16.00 Ženitba S1, S2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 19. 3. 16.00 Saturnin Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 22. 3. 19.00 Hana a Petr Ulrychových Ag. Javory –

a Javory Alena Ulrychová
Pá 24. 3. 19.00 Spojovací dveře F Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 28. 3. 16.00 Spojovací dveře SD Divadlo A. Dvořáka Příbram

Malá  scéna

St 1. 3. 19.00 Vše o ženách Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 5. 3. 17.00 Il Congelatore – Zmrazovač Kočovné divadlo Ad Hoc
St 8. 3. 19.00 Vše o ženách Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 26. 3. 16.00 Tajemný hrad v Karpatech Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 29. 3. 17.00 Hudební nástroje

se představují ZUŠ Příbram, nám. TGM

Více informací na http://www.divadlopribram.eu
nebo ve Společenském centru JS Jince.



76

inzerce březen 2017

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



77

DANĚ / MZDY / ÚČETNICTVÍ



78

PRODEJ SLEPIČEK
DRŮBEŽ ČERVENÝ HRÁDEK,
prodává slepičky z našeho chovu
typu Tetra hnědá a Dominant ve všech barvách.
Stáří 14-19 týdnů, cena 149 - 180 Kč/ks.

Prodej se uskuteční v úterý 14. 3. 2017
ve 12.30 hodin v Jincích – parkoviště
u penzionu Eška

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek
– cena dle poptávky

Informace:   pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840

PRODEJ KUŘIČEK
(STÁŘÍ 19 týdnů - 155 Kč)

středa 1. 3. 2017

29. 3.
vždy od 15.30 hodin

JINCE
Tel. 602 115 750      www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl

na náměstí,
parkoviště u Penzionu Eška



79




